



The Eagle's Splendour

Build up Nations for Christ

Volume 1, Number 1

(With Tamil Translation)

March - April 2014

*' Omnipotent Father;
Jesus, the Saviour;
Holy Spirit, the comforter;
We welcome you ;
Lord, Come and dwell among us;
And cherish our lives with thy blessings ...'*

“...thy youth is renewed like the eagle’s”

-Psalms 103:5

March/April 2014

Volume 1, Number 1

Contents

From the Editorial

Father's tender love and care

பிதாவின் அன்பும் கரிசனையும்

The Lord is my Shepherd

கரித்தர் என் மேய்ப்பர்

Good Qualities of Queen Esther

எஸ்தர் இராஜாத்தியின் நற்குணங்கள்

Health Tips

ஆரோக்கியமான வாழ்விற்கு வழிகள்

Prayer

ஜெபம்

Seeking the Lord

தேவனைத் தேடும்போது

The love that you had at first

ஆதியில் கொண்டிருந்த அன்பு

Puzzles from Bible

வேதாகமப் புதிர்கள்

Victory over Devil

சத்துருவின் மேல் ஜெயம்

Wisdom from Proverbs

நீதிமொழிகளிலிருந்து சில சிந்தனைகள்

Oh my Dove!

ஓ என் புறாவே!

Bible Quiz

வேதாகம வினா - விடை

Thought for this Issue

இந்த இதழுக்கான சிந்தனை

Editorial Board

Editor:

Prof. Dr. R. Sophia Porchelvi

Members:

Prof. R. Ida Malarselvi

Prof. Jarve Wilson

Prof. Priscilla Jarve

Prof. Dr. R. Irene Hepzibah

Prof. R. Judith Kiruba

From the Editorial.....

Greetings to you in the most precious name of our beloved Lord Jesus Christ!

We are extremely delighted to bring the word of God through this magazine. I thank my beloved Lord for allowing us the privilege of writing to Him. It's a long awaiting dream of us that God has made it into reality. All glory, honour and praise are unto His holy name.

The scripture says, 'Our Lord gives power to the faint and weary; and to them that have no might He increases strength' (Isa 40:29) and 'But they that wait upon the Lord shall renew their strength; they shall mount up with wings as eagles; they shall run, and not be weary; and they shall walk, and not faint' (Isa 40:31).

Dearly beloved in Christ, don't be afraid of anything the Lord who made heaven and earth is with you. He will guide you and give you enough strength to lead your life with new challenges. As said in Psa 103:5, '...thy youth is renewed like the eagles'. The Lord is going to bless you with new strength and power through His word. Like eagles soaring on high above, you too will get fascinating rich experiences by the word of God through this magazine.

Our beloved Lord will speak with you and open your eyes and hearts to see and understand His word. We pray that the Holy Spirit will fill your hearts with His word and direct your paths according to His word. May the Lord bless each one of you abundantly through His word! Praise the Lord!

For Copies subscribe:

Rs. 10/- for a single copy

Rs. 60/- for one year

Rs. 1000/- for life time

Send your comments and prayer requests to us. We are very eager to hear from you. And send your subscriptions by MO / Cheque / DD to the contact address given and also transfer through Internet to the account detail given below and give your details so that we can acknowledge the receipt of the same.

Name : R. Judith Kiruba,

A/c No : 017001001123364

Bank : City Union Bank, Porayar

IFS Code:CIUB0000017

FATHER'S TENDER LOVE AND CARE

“As birds flying, so will the Lord of hosts defend Jerusalem; defending he will also deliver it; and passing over, he will preserve it” - Isa 31:5

We feel from this beautiful verse, the tender love and care of both father and mother in our heavenly Father. Like flying birds, the Lord himself will rescue His people from the enemy. The only help Jerusalem (God's people) needs is God himself. The Lord spoke to Israelites in wilderness, 'You have seen what I did unto the Egyptians, and how I bore you on eagles' wings and brought unto myself' (see Exo 19:4). The Lord loves His children with such a great love as a Father. The Lord says in Deu 1:31, 'And in the wilderness, where you have seen how that the Lord your God bore you, as a man does bear his son, in all the way that you went, until you come into this place'. Moreover, in His love and in His pity He redeemed them; and carried them all the days of old (see Isa 63:9). And God was ready to gather Jerusalem as a hen gathers her chickens under her wings (Mat. 23:37, Lu. 13:34). How good is our Father God and how great is His love towards His people. Like a father bears his child and a mother protects her child, the Lord loves, cares and protects us. Now, we will meditate upon Isa 31:5 in three titles.

The Lord who defends

Just as birds hovering over their young ones to protect them, with such compassion and affection the Lord of hosts defends His people. The Psalmist says in Psa 46:7, 11, 'The Lord of hosts is with us; the God of Jacob is our refuge' and in Psa 20:1, 'The Lord hears you in the day of trouble; the name of the God of Jacob defends you'. Our God is the one who defends and cares for us and always with us and He is our refuge. He sends us help from the sanctuary and sets us up on high and protects us. No harm will come near us. David said in Psa 18:18, 'They confronted me in the day of my calamity: but the Lord was my stay'. When we read the life history of David from the Bible, we can realize the path he went along and how God defended him in all his ways. Eventhough he was a King, God alone was his only help.

Moreover in the story of Ruth, Boaz said unto her, 'The Lord recompense your work, and a full reward be given you of the Lord God of Israel, under whose wings you have come to trust' (see Ruth 2:12). He will never forsake those who have come to Him rather protect them under the shadow of His wings and bless them. In Psa 91:4 we read, 'He shall cover you with His feathers, and under His wings shall you trust: His truth shall be your shield and buckler'. See, how our heavenly Father takes care of those who are seeking His presence.

Furthermore, we read about King Hezekiah in the Old Testament that when he was sick unto death, he prayed and wept bitterly before the Lord. He listened to his cry and healed him of his sickness and added fifteen more years unto his days. And in this context the Lord said, 'I will defend this city for my own sake, and for my servant David's sake'

(II Kin. 20:6, 19:34; Isa 38:6, 37:35). In this way, the Lord defends those who are saved and often seeking His face. He loves them and guides them in all their ways.

The Lord who delivers

God has relieved us from our sinful nature and the power of darkness upon us according to His words, 'If the son therefore shall make you free, you shall be free indeed' (see Jn 8:36) and 'The Father has delivered us from the power of darkness, and has translated us into the kingdom of His dear son'(See Col 1:13). At times of trials and temptations, the Lord comes to protect us and deliver us from all evil. The Lord is our deliverer and He is our very present help in trouble. I Cor 10:13 reads, 'There has no temptation taken you but such as is common to man: but God is faithful, who will not suffer you to be tempted above that you are able; but will with the temptation also make a way to escape, that you may be able to bear it'. He is able to deliver us from all types of problems and sufferings.

The Lord says in Psa 91:15, '... I will be with him in trouble; I will deliver him and honour him' and moreover in Psa 18:19, 'He brought me forth also into a large place; he delivered me, because he delighted in me'. Moreover, David faced a lot of problems and dangers throughout his life. But in all these, God alone delivered him that we read in the old Testament. At one place, when David was conversing with Jonathan, He said, '... there is but a step between me and death'. How painful the path might be! The Lord chose David His servant and took him from the sheepfolds: from tending the sheep that had their young. He brought him to be the shepherd of Jacob His people, and Israel His inheritance. And He delivered him from the hands of his enemies.

Furthermore, in Daniel's life, the Lord was able to deliver him from the lions as told by the king (Dan.6:1-28). Dan.6:23 reads, '... no manner of harm was found upon him, because he believed in his God'. Yes my beloved in Christ, when we trust Him wholeheartedly, He is able to deliver us from all dangers whatever the situation may be. The Apostle Paul says in Rom 8:31, '... If God is for us, who can be against us?'. So, we need not worry about anything because He is always with us. Therefore go forward and do according to His will.

The Lord who preserves

Our Lord is the one who preserves us like a flying bird over its young ones. We know how He delivers the Israelites from the hands of the Egyptians and preserves them in the wilderness and also covers them with cloud at day and fire at night. Moreover, when the Lord slew all the first born of the Egyptians, He preserved the houses of all the Israelites (see Exo 12:12,23&27), that event is referred in the Bible as 'Passover'. In remembering what God had done to the Egyptians, still now the Israelites are observing this 'Passover'. In the verse we are meditating, it reads, '...passing over, he will preserve it'. It means, at the very moment we want His help, he will pass over and preserve us from the

adversaries that will come in our ways.

The Psalmist says in Psa 91:11, 'For He shall give His angles charge over you, to keep you in all your ways' and in Psa 57:1, '...yea, in the shadow of thy wings will I make my refuge, until these calamities have passed'. And in I Chro 18:13, '...the Lord preserved David wherever he went'. The Lord of David who protected and preserved him in all his ways, is Our God the Father. If we submit all our ways and desires before Him, He will perform miracles to preserve us.

God had chosen Joseph when he was a small boy and gave him dreams that were to be fulfilled in his life. The path he went before attaining the dreams was very difficult. But the hand of the Lord was with him in all his problems and hardships. God was right there with him and delivered him of his troubles and preserved him continually till he received the promises of God and even after this till his end (Psa 105:17-20, Genesis Chapters 39-41). Most of the times, we too suffer and do not know what to do? But the Lord says in Psa 91:14, '...I will set him on high because he has known my name'.

Dearly beloved in Christ, God has a purpose in each of our lives. The one who called us for eternity is faithful till the end. I do not know your present crisis and situations and the problems you are facing but the one who created you knows everything and He said in Isa 49:16, 'Behold, I have engraved you upon the palms of my hands; your walls are continually before me'. He will defend you, deliver you and preserve you till eternity. God bless you! Amen.

- *R. Sophia Porchelvi*

THE LORD IS MY SHEPHERD - A Psalm of David

¹*The Lord is my shepherd: I shall not want.*

²*He makes me to lie down in green pastures: he leads me beside the still waters.*

³*He restores my soul: he leads me in the paths of righteousness for his name's sake.*

⁴*Yea, though I walk through the valley of the shadow of death, I will fear no evil: for you are with me: your rod and your staff they comfort me.*

⁵*You prepare a table before me in the presence of my enemies: you anoint my head with oil: my cup runs over.*

⁶*Surely goodness and mercy shall follow me all the days of my life: and I will dwell in the house of the LORD forever." - Psalms 23.*

This is a most Blessed Psalm in Bible. Here, the Lord is known to us as a shepherd. Therefore, we shall lack nothing. As written in Psa.34:10, even the young lions do lack and suffer hunger but they that seek the Lord shall not lack any good thing. The Lord is our provider.

As a shepherd looks after his sheep, the Lord feeds, guides and protects His people. He preserves our spirit (v.5), soul (v.3) and body (v.2). He makes us to lie down in fresh tender and leads us towards restful waters. This actually means He satisfies the soul and gives rest and peace. He refreshes and restores our soul and made us upright for

His name's sake. The psalmist also says in Psa.138:3, 'He strengthened me with strength in my soul'. Moreover, we see in Isa 40:29, the Lord gives power to the faint and in Isa 40:31, the Lord shall renew their strength. The Lord is healing and reviving the souls of the broken hearted. And the Lord would anoint the heads of His people with fresh oil, which symbolizes the Holy Spirit. He fits them to engage more freely in His service and runs in the way. He directs in Heavenly fellowship with Him. David said in verse 4 that though I walked through the valley of the shadow of death, I will fear no evil and he also said in Psal 91:10 that no evil should befall me. How great was his confidence on God?

He will never let His people to the desires of their enemies and never let their enemies have victory over them, instead he prepares a table before them in the presence of their enemies. Such a victorious God is the God of Israelites, our shepherd Father. So, we need not worry about anything. The Lord of hosts is with us; the God of Jacob is our refuge. Goodness and mercy shall follow all the days of our lives and we will dwell in the House of the Lord forever. Halleluiah!

- *Priscilla Jarve*

GOOD QUALITIES OF QUEEN ESTHER

Greetings to you in the most precious name of our beloved Lord Jesus Christ!. I am immensely pleased to write to you continuously about the good qualities of God's chosen people through this magazine. First of all, I would like to share the good qualities of Queen Esther with you.

1. Obedience (Est.2:5-20)

Esther was a beautiful and lovely Jewish girl and she was an orphan too. She was brought up by Mordecai, her cousin, who took her as his own daughter when she lost her parents. Even after she had become a Queen, she was very obedient as before [Est. 2:20]. Moreover, she never revealed her nationality and her kindred as instructed by Mordecai[see Est.2:10]. Now a days, obedience is becoming a forgotten virtue. Most children of today's world are not obedient to their parents, teachers, elders and even to God. The Bible says in Eph. 6:1-3, 'Children, obey your parents in the Lord: for this is right. Honour your father and mother; which is the first commandment with promise; That it may be well with you, and you may live long on the earth' and it was written in Col 3:20, 'Children, obey your parents in all things: for this is well pleasing unto the Lord. We read in Luk.2:51, Jesus was obedient to his parents when He lived in this world. Dearly beloved readers, if we want to be blessed by the Lord, it is very essential to be obedient to God and others.

2. Compassion (Est. 4:1-14)

Esther was exceedingly grieved when she came to know that there was great mourning among the Jews, and fastings, and weeping, and wailing; and many lay in sackcloth and ashes; and Mordecai tore his cloths, and put on sackcloth with ashes and cried with a loud and a bitter cry; and came even before the King's gate(Est.4:1-3), because of the

proclamation that had been issued in Shushan, ordering the destruction of the Jews [Est. 3:8-15]. Esther accepted Mordecai's decision of meeting the king to make supplication to him and plead with him for the lives of her people. In Shushan the citadel, if anyone goes to the inner courtyard and sees the king without being called shall be put to death; there is but one law for him, except to whom the king shall hold out the golden sceptre, that he may live. In spite of this Esther made a decision to save the lives of her people even though she had not been called to come in unto the king these thirty days. See, how great was her compassion on her people.

In the present scenario, we could feel the lack of compassion around us. We are self-centered and don't have any concern for the people living nearby. When Jesus lived in this world, He had great compassion for the people. Moreover, Jesus, in His sermon on the mount said, 'Blessed are the merciful: for they shall obtain mercy' [see Mat. 5:7] and Jesus says in Mat.12:7, 'I desire mercy (readiness to help, to spare, to forgive) rather than sacrifice. The Bible says our Lord is the "Lord of Compassion" (see Isa 30:18,54:10,55:7). We also will please God by leaving all our selfish desires and have great compassion towards people who are really in need. God will definitely bless our lives with all thy blessings.

3. *Patience (Est.4:15,16)*

One of the best qualities in Esther was her patience. Esther solved a great social issue by acting patiently and consistently. She gave a reply to Mordecai, 'Go, gather together all the Jews that are present in Shushan, and fast for me; and neither eat nor drink for three days, night or day: I also and my maids will fast as you do and so will I go unto the king, though it is against the law(Est. 4:16). She sought the presence of the Lord and waited patiently for His help before doing a great commission. This helped her to attain a great success in her life. The Psalmist says in Psa 40:1, ' I waited patiently for the Lord, and He inclined unto me, and heard my cry'. In the fast moving world, people are not at all patient. Our God is always patient towards us (Psa 86:15, Lu. 18:7). Patience is also a fruit of the spirit(Gal. 5:22). Dearly beloved in Christ, sit at His feet and get His counsel and do things according to His guidance and receive your blessings in His time. As in II Thes 3:5, 'May the Lord direct your hearts into the love of God and into the steadfastness and patience of Christ'. Amen.

-Rest in the next issue.

-R. Irene Hepzibah

HEALTH TIPS

- ✧ 'The light of the eyes rejoices the hearts: and a good report makes the bones healthy'- Prov. 15:30
- ✧ 'Pleasant words are as a honeycomb, sweet to the soul, and health to the bones.'-Prov.16:24
- ✧ 'A happy heart does good like a medicine: but a broken spirit dries the bones.'- Prov. 17:22

PRAYER

Dear Brothers and Sisters in Christ! I greet you in the matchless name of our beloved Lord Jesus Christ. I want to write about prayer through this magazine for sometime. We should know How to pray? Why to Pray? What to pray? and What are the fruits of prayer? First of all, we will see how to offer our prayers. The Lord Jesus Christ himself taught His disciples a sample prayer (Mat. 6:9-13);

"Our Father who is in heaven, hallowed be thy name. Thy Kingdom come; Thy will be done in earth, as it is in heaven; Give us this day our daily bread; And forgive us our debts, as we forgive our debtors; And lead us not into temptation, but deliver us from evil: For thine is the kingdom, and the power, and the glory, forever, Amen".

We will meditate upon this small prayer and learn what Jesus had taught to us through this.

1. *Hallowed be thy name*

Our Lord is Holy. His kingdom is Holy. The seraphim praised the Lord as holy, holy, holy, is the Lord of hosts: the whole earth is full of his glory (see Isa 6:3). Also, the Psalmist says in Psa 99:9, 'Exalt the Lord our God, and worship at his holy hill : for the Lord our God is holy' and in Psa 99:3 he says, 'Let them praise your great and awesome name: for it is holy'. Mary, the mother of Jesus, exclaimed in Lu.1:49, ' For He that is mighty has done to me great things; and holy is His name'. We are His children, so God wants us to be Holy (Lev 11: 45, 19:2, I Pet 1:16). Holiness is needed to worship the God of Holiness. For, without holiness no one shall see the Lord (Heb 12:14). Therefore, Holiness is important of all without which our prayers are not answered. That's why, Jesus started the prayer, saying ' Hallowed be thy name'.

2 *Thy Kingdom Come*

God's Kingdom is an everlasting kingdom, and His dominion endures throughout all generations (Psa.145:13). In Dan.4:3, it was written that His kingdom is an everlasting kingdom and His dominion is from generation to generation. And in Rom 14:17, ' For the kingdom of God is not food, and drink; but righteousness, and peace, and joy in the Holy Spirit'. God wishes that this type of kingdom has to be established in both Heaven and Earth.

3. *Thy will be done in earth, as it is in Heaven*

When Jesus came to Gethsemane before crucified on the cross, He prayed and said, O my Father, if it be possible, let this cup pass from me: nevertheless not as I will, but as you will (Mat.26:39,42). Paul said in Acts 21:14, 'The will of the Lord be done' and in Eph. 5:17, we see, 'Therefore, be not unwise, but understanding what the will of the Lord is'. The Psalmist also said, ' The Lord will perfect that which concerns me' (Psa. 138:8, 57:2). It means actually that God will fulfill His plans for us in our lives. And in Phi. 1:6, we see, 'He who has begun a good work in you will

perform it until the day of Jesus Christ and in Phi 2:13, 'For it is God who works in you both to will and to do of His good pleasure'. It is essential that His will has to be performed in our lives. So, we should know the will of God and commit ourselves and ask Him to do His will and plans for us in our lives and nothing shall be left because of our own attitudes.

- Rest in the next issue

- *R. Judith Kiruba*

SEEKING THE LORD

Dear Readers, I greet you in the name of our Lord Jesus Christ!

I feel very happy to communicate with you through this magazine and want to share with you certain things which our God is expecting from us. Seeking the Lord, with all our hearts and desires, is of prime importance. Deu 4:29 reads, 'But if from there you shall seek the Lord your God, you shall find him, if you seek him with all your heart and with all your soul'. The Lord spoke these words to Israelites in the wilderness. In I Chr 28:9, the Lord says to King Solomon, 'If you seek him, he will be found of you; but if you forsake him, he will forsake you forever'. And in II Chr 15:2, the Lord said to King Asa and to all tribes of Judah and Benjamin, '.....If you seek Him, He will be found by you, but if you forsake Him, He will forsake you'. Yes, my dearly beloved in Christ, if you really have a thirst to seek the presence of the Lord and search for Him, you will surely find Him. Jesus said in Mat 7:7, '...keep on seeking and you will find;...'. God wants us to seek Him with all our hearts and desires.

It was written in Psa 53:2 that God looked down from heaven upon the children of men, to see if there were any that did understand, that did seek God. Yea, Lord is always searching for people who are really seeking Him with a heart, soul, mind and desire. David says in Psa 27:8, 'When you said, Seek my face; my heart said unto you, your face, Lord, will I seek'. What an excellent, faithful and heartfelt search for God of the Psalmist! The Lord also wants us to be like this.

We will now see the blessings that we will receive from God while seeking Him. As you know in Psa 34:10, 'The young lions do lack, and suffer hunger: but they that seek the Lord shall not lack any good thing'. When we seek God, all blessings and good things will come to you. Amen. Next, those who seek Him whole heartedly will be blessed as written in Psa 119:2. We too will be a blessed people in this world. When we seek Him with all desire, He will relieve us from all our problems and give us rest. II Chr 15:15 reads, '...And all Judah rejoiced at the oath: for they had sworn with all their heart, and sought him with their whole desire; and he was found of them: and the Lord gave them rest round about'. Then, He will relieve us from all types of fears when we seek Him. In Psa 34:4, David said, 'I sought the Lord, and he heard me, and delivered me from all my fears'.

We know in Today's world, people are bound to various types of fears. Those who seek him will be relieved from all these fears. Lastly, when we seek him He will give us victory in all things we do. II Chr 26:5 reads, 'And he sought

God in the days of Zechariah, who had understanding in the visions of God: and as long as he sought the Lord, God made him to prosper'. There are many examples in the bible. The Lord did miracles and wonders in the lives of His chosen people because they sought Him with all their heart, soul, desire and mind. Here we have meditated only few things about seeking God. The Lord will bless you with these words and give you prosperity. Amen. - *R. Ida Malanselvi*

THE LOVE THAT YOU HAD AT FIRST

Greetings to the readers of this magazine in the matchless name of the LORD and SAVIOUR JESUS CHRIST!

I am indeed very glad to share the word of God from Revelations. Since we are living in the last days, it is very much essential to know and understand the happenings of the last days. When I was thinking about this, God intended me to write about the first love (see Rev 2:1-7). God had spoken to John, the author of Revelations, about the Church of Ephesus who had lost the first love, as we read in Rev 2:4. Here, Church refers an individual or a group. Most people, who accepted Christ as their Saviour, are not abiding in His love.

In Mathew 13, Jesus spoke about a sower, who went forth to sow, in a parable. There He said, some seeds fell among thorns; and the thorns sprung up, and choked them'. While explaining the parable to His disciples, He compared this with the people who hear the word of God, but could not retain them because of the care of the world and deceitfulness of riches. Dearly beloved in Christ! do you ever think of your life and relationship with God? The Bible says in I Cor 3:16, 17 that you are the temple of God, if any person defile the temple, God will defile Him. And it was written in II Tim 3, in the last days perilous times shall come and people will go away from the love of God. So, this is the right time to reconcile and abide in His love.

As Rev 2:5 says, repent and do the first work, otherwise, he would remove the candlestick, which represents the 'Lord's Anointing'. This should not happen to any believer of Christ. When King David sinned against the LORD, and when the prophet Nathan prophesied about his sin against God, he repented immediately and pleaded God to take not the Holy Spirit from him (see Psa 51:11). When the anointing of the Holy Spirit is taken out from believers, they had lost God's blessings and the inexpressible gift as well as the way in which they should go.

My dear friends, Jesus is coming soon. Are you ready to meet Him in His second coming? As we read in Rev 22:12, that He is going to reward us according as our work shall be and when the son of man (Jesus Christ) shall come in His glory, He will judge the world with all righteousness. The Lord will command the cursed to go away into everlasting punishment and the righteous into life eternal (Mathew 25:31 - 46). Take this word of God as a warning, repent now and get saved and turn back to the first work of God. Lord is always willing to bless us with eternal joy, peace, and happiness and an everlasting life with Him. Maranatha! Jesus is coming quickly. Amen.

- *Jarue Wilson*

PUZZLES FROM BIBLE

1. Made a trick and saw the Lord after jumped and climbed.
-Who am I?
2. Received all blessings in a wrong way but mother's wish.
-Who is he?
3. Death never happened in my life;
Birth never happened in my life; -Who are we?

(Answers in page No.8)

VICTORY OVER DEVIL

Dears in Christ, we are living in a most modern world with all Civilizations. Now, we see a tremendous growth in Science & Technology and Culture. Spirituality gradually decreases among people. In this intellectual society, people may think God has only a tiny role to play and most of them even question the existence of God. Things are like this, if anyone talks about the works of the devil and his wiles, he will become odd, outdated and not fit for this society. The Bible says in II Cor 4:4, 'In whom the god of this age has blinded the minds of them who believe not, lest the light of the glorious gospel of Christ, who is the image of God, should shine unto them. Even Pastors and name sake Christians are not ready to talk about or believe the works of the devil. In Eph 6:12, it was written, 'For the wrestle not against flesh and blood, but against principalities, against powers, against the rulers of the darkness of this world, against spiritual wickedness in heavenly places and moreover in I Pet 5:8, 'Be sober, be vigilant, cautious at all times; because your adversary the devil, as a roaring lion, walks about, seeking whom he may devour'. We can never deny the fact that evil forces also exist like good forces. Here, we will see what Bible says about the works of the Devil and what are the authorities and powers given to God's children to overcome him.

Authorities given to Jesus Christ

God, the Father gave all authorities to glorify His beloved son Jesus Christ. The reference verses are:

'And Jesus came and spoke unto them, saying, all power is given unto me in heaven and in earth' - Mat. 28:18

'Which He performed in Christ, when He raised Him from the dead, and set Him at His own right hand in the heavenly places'- Eph 1:20

'Far above all principality, and power, and might, and dominion, and every name that is named, not only in this age, but also in that which is to come'-Eph 1:21

'And has put all things under His feet, and gave Him to be the head over all things to the Church, Which is His body, the fullness of Him that fills all in all'-Eph 1:22,23

'....For this purpose the Son of God was manifested, that he might destroy the works of the devil' - I Jn. 3: 8

'If the Son therefore shall make you free, you shall be free indeed'- Jn 8:36.

'....Who (Jesus Christ) went about doing good, and healing all that were oppressed of the devil; for God was with Him' - Act. 10:38.

Jesus Christ is having all the authorities and power over the actions of devil as stated above.

We are His children and Heirs of God

We are the children of our Heavenly Father and fellow heirs with Christ sharing His inheritance with Him. Therefore, all the authorities given to Jesus by God the Father certainly belong to us through Him. We see the reference verses from the Bible.

'But as many as received Him, to them gave the power to become the children of God, even to them that believe on His name' - Jn 1:12

'For you are all the Children of God by faith in Christ Jesus' - Gal 3:26

'And because you are sons, God has sent forth the spirit of His son into your hearts, crying, Abba, Father' - Gal 4:6

'Therefore you are no more a servant, but a son; and if a son, then a heir of God through Christ'- Gal 4:7

'And if children, then heirs; heirs of God, and joint-heirs with Christ; if so be that we suffer with him, so that we may be also glorified together'- Rom 8:17

'And if you are Christ's, then are you Abraham's descendants, and heirs according to the promise'- Gal 3:29

'And has raised us up together, and made us sit together in heavenly places in Christ Jesus'- Eph 2:6.

See, how wonderful it is to know that, our Father God gave all the rights to us as Jesus. So, as Jesus did we also have to get victory over the works of the devil by the authorities given to us through Jesus Christ.

Power given to God's children over the devil.

God gave authority to overcome the Devil, to those who accepted Christ as their Saviour. Now, we will go through the related verses in the Bible.

'Surely there is no enchantment against Jacob; neither is there any divination against Israel' - Num. 23:23

'...When the enemy shall come in like a flood, the spirit of the Lord shall lift up a standard against him' - Isa. 59:19.

'No weapon that is formed against you shall prosper; and every tongue that shall rise against you in judgment you shall condemn...' -Isa. 54:17

'Behold, I give unto you power to tread on serpents and scorpions, and over all the power of the enemy: and nothing shall by any means hurt you'- Lu. 10:19

'Verily I say unto you, whatsoever you shall bind on earth shall be what has been bound in heaven: and whatsoever you shall loose on earth shall be what has been loosed in heaven' - Mat. 18: 18

'And these signs shall follow them that believe; In my name shall they cast out demons; they shall speak with new tongues:' - Mark 16:17

'Heal the sick, cleanse the lepers, raise the dead, cast out demons: freely you have received, freely give' - Mat. 10:8

'And they overcame him by the blood of the Lamb, and by the word of their testimony; (there is victory in the Blood of Jesus)!' - Rev. 12:11

'You are of God, little children, and have overcome them: because greater is he that is in you, than he that is in the world'- I Jn. 4:4

'...there be no breaking in, nor going out (of the Devil)' - Psa. 144:14

'The Father has delivered us from the power of darkness, and has translated us into the Kingdom of his dear son'- Col. 1:13

'I will build my church and the gates of hades shall not prevail against it'- Mat.16:18

These are the authorities given by the Lord to His people to overcome the actions of devil. If we have a right relationship with God, then we need not fear about the devil. The God, who cares for you, will protect you from all his actions.

What we should do?

As a soldier of a country prepares himself for the war by undergoing hard exercises, so do we the soldiers of Christ prepare ourselves and we have to be careful, vigilant and ever ready to face the challenges of the devil against us through the word of God. The following verses show what we have to do to overcome him.

'Neither give place to the devil'- Eph 6:11

'Submit yourselves therefore to God. Resist the devil, and he will flee from you'- Jam. 4:7

'Be sober, be vigilant; because your adversary the devil, as a roaring lion, walks about, seeking whom he may devour'- I Pet. 5:8

'...whom (devil) resist steadfast in the faith, knowing that the same afflictions are accomplished in your brethren that are in the world'- I Pet. 5:9

'Finally, my brethren, be strong in the Lord, and in the power of His might' -Eph. 6:10

'Put on the whole armor of God, that you may be able to stand against the wiles of the devil'- Eph. 6:11

'For the wrestle not against flesh and blood, but against principalities, against powers, against the rulers of the darkness of this world, against spiritual wickedness in heavenly places' - Eph. 6:12

'Therefore take unto you the whole armor of God that you may be able to withstand in the evil day, and having done all, to stand'- Eph. 6:13

'Stand therefore, having your loins girded about with truth, and having on the breastplate of righteousness'- Eph. 6:14

'And your feet shod with the preparation of the gospel of peace'- Eph. 6: 15

'Above all, taking the shield of faith, with which you shall be able to quench all the fiery darts of the wicked one' - Eph. 6:16

'And take the helmet of salvation, and the sword of the spirit, which is the word of God'- Eph. 6:17

'Praying always with all prayer and supplication in the spirit, and watching thus with all perseverance and supplication for all saints'- Eph. 6:18

It is very essential for a person to have a right relationship with God. And if we keep all these Bible verses in mind and confess them continuously, the devil will dread at you and never look at your side. You will be blessed by the word of God and be a blessing to many. It is God's will to heal all that are oppressed of the devil.

Dears in Christ, Jesus Christ is able to deliver you from all bondages of the devil when you ask Him. That is, He will relieve you of all sinful nature, love of the world, attitude of darkness, and so on. God will make you as a person He wants you to be and you will become a useful vessel for God. Glory be to His name! Praise the Lord!

- *R.Sophia Porchelvi*

WISDOM FROM PROVERBS

Fear of the Lord

The fear of the Lord is the beginning of wisdom.

-Pro.1:7, 9:10& Psa.111:10

The fear of the Lord is a fountain of life. -Pro.14:27

The fear of the Lord leads to life. -Pro.19:23

The fear of the Lord prolongs days. -Pro.10:27

By the fear of the Lord men depart from evil.-Pro. 16:6

In the fear of the Lord is strong confidence.-Pro. 14:26

A woman that fears the Lord shall be praised.-Pro. 31:30

- *R.Ida Malarselvi*

OH MY DOVE!

Oh! my tiny little Dove! You are flawless:

Your countenance is lovely; And your voice is sweet:

Your eyes are attractive; And always wet in tears:

You make your shelter in Mountain clefts and lofty places:

Oh! my innocent Dove! You know seasons:

Your wings look sheathed with silver

and Your feathers with shining gold:

Oh, my Dove, my perfect one, You are the only one:

So, you are compared as the Bride of the Lamb of God:

And the Holy Spirit descended like you:

You are the one who ravished my heart

And you are the symbol of peace and harmony.

Answers to the Puzzles:

1.Zacchaeus - Lu. 19:1-10

2.Jacob - Gen.27:1-30

3.Adam - Gen.2:7 &

Enoch-Gen.5:24, Heb.11:5

புதிர்களின் விடைகள்:

1.சகேயு - லூக்.19:1-10

2.யாக்கோபு - ஆதி.27:1-30

3.ஆதாம் - ஆதி.2:7

ஏனோக்கு - ஆதி.5:24, எபி.11:5

விதாவின் அன்பும், கரிசனையும்

“புறந்து காக்கிற பட்சிகளைப் போல, சேனைகளின் கர்த்தர் எருசலேமின் மூல் ஆதரவாக இருப்பார்; அவர் அகதக் காத்துத் தப்பப்பண்ணுவார்; அவர் கடந்து வந்து அதை விடுவிப்பார்” -ஏசாயா 31:5

இந்த அருமையான வசனத்திலிருந்து நம் தேவனிடம் காணப்படும் ஒரு தாய், தந்தையின் மென்மையான அன்பையும் பரிவையும் உணர்ந்து கொள்ள முடியும். புறந்து காக்கிற பட்சிகளைப் போல தேவன் தம்முடைய பிள்ளைகளைக் காக்கின்றார். இந்த உலகில் நமக்குத் தேவையானது ஒன்றே ஒன்று தான், அது நம் ஆண்டவர் மட்டும்தான்.

தேவன் இஸ்ரவேலரை வனாந்திரத்திலே வழிநடத்திச் சென்ற போது அவர்களிடம் ‘நான் எகிப்தியருக்குச் செய்ததையும் நான் உங்களைக் கழுகுகளுடைய செட்டைகளின் மேல் சுமந்து, உங்களை என்னண்டையிலே சேர்த்துக் கொண்டதையும், நீங்கள் கண்டிருக்கிறீர்கள்’ என்று யாத் 19:4-ல் திருவுளம் பற்றுகிறார். மேலும், தேவன் இஸ்ரவேலரிடம், ஒரு மனிதன் தன் பிள்ளையைச் சுமந்து கொண்டு செல்வது போல உங்களைச் சுமந்து கொண்டு வந்ததைக் கண்டீர்கள் என்றும், உங்கள் மேல் நான் கொண்ட அன்பினிமித்தமும் பரிதாபத்தினிமித்தமும் உங்களை பூர்வ நாட்களிலெல்லாம் தூக்கிச்சுமந்தேன் என்றும், தாயின் வயிற்றில் தோன்றினது முதல் உங்களை ஏந்தி, தாங்கி, சுமந்து தப்புவதென் என்றும் கூறுவதை வேதத்தில் வாசிக்கின்றோம் (உபா 1:31, ஏசா.63:9, 46:3,4). இதன் மூலம் தேவனிடம் காணப்படும் தந்தையுள்ளத்தை நம்மால் உணர்ந்து கொள்ள முடிகிறதல்லவா! அதோடு இயேசுவும் அநேக ஜனங்களுக்கும் சீடர்களுக்கும் போதிக்கையில், ‘எருசலேமே, கோழி தன் குஞ்சுகளைத் தன் சிறகுகளின் கீழே கூட்டிச் சேர்த்துக் கொள்ளும் வண்ணமாக நான் எத்தனை தரமோ உன் பிள்ளைகளைக் கூட்டிச் சேர்த்துக்கொள்ள மனதாயிருந்தேன்’ என்று கூறுகிறார் (மத் 23:37, லூக் 13:34). என்னவொரு தாயுள்ளம் பாருங்கள். கர்த்தர் ரொம்ப நல்லவர். இப்படிப்பட்டதான ஒரு அன்பையும் அரவணைப்பையும் ஆதரவையும் வழிநடத்துதலையும் தந்து தேவன் நம்மை ஏந்நேரமும் காக்கின்றார். ஏசாயா 31:5-ம் வசனத்திலிருந்து மூன்று காரியங்களை இங்கு தியானிக்கப் போகிறோம்.

1. ஆதரவாக இருக்கின்றவர்

கழுகு தன் குஞ்சுகளின்மேல் அசைவாடுவது போல், தேவன் தமது ஜனத்தின் மீது அசைவாடி அவர்கள் மீது ஆதரவாக இருப்பார். அவர் நம்மை ஆதரித்து காக்கின்ற தேவன். ‘சேனைகளின் கர்த்தர் நம்மோடுருக்கிறார்; யாக்கோபின் தேவன் நமக்கு உயர்ந்த அடைக்கலமானவர்’ என்றும் ‘யாக்கோபின் தேவனுடைய நாமம் உமக்கு உயர்ந்த அடைக்கலமாவதாக; அவர் பரிசுத்த ஸ்தலத்திலிருந்து உமக்கு ஒத்தாசையனுப்பி, சீயோனிலிருந்து உம்மை ஆதரிப்பாராக’ என்றும் சங்கீதக்காரன் கூறுவதை சங் 46:7, 11; 20:1,2 வசனங்களில் நாம் வாசிக்கின்றோம். நம் தேவன் தம்மை ஏற்றுக் கொண்டு அவரையே நம்பியிருக்கின்ற தம்முடைய பிள்ளைகளுக்கு உயர்ந்த அடைக்கலமாய் அறியப்பட்டிருக்கிறார். அவர்களுக்கு ஒத்தாசை அனுப்பி ஆதரிக்கிறார். சங் 18:18-ல் தாவீது, ‘கர்த்தரோ எனக்கு ஆதரவாயிருந்தார்’ என்று கூறுவதைப் பார்க்கின்றோம். மேலும், போவாஸ் ரூத்திடம், ‘இஸ்ரவேலின் தேவனாகிய கர்த்தருடைய செட்டைகளின் கீழ் அடைக்கலமாய் வந்த உனக்கு அவராலே நிறைந்த பலன் கிடைப்பதாக’ என்று கூறுகின்றான் (ரூத் 2:12). தம்மிடம் வருவோரை அவர் புறம்பே தள்ளுகிறவரல்லவே; அவர்களை தமது செட்டைகளின் மறைவிலே வைத்து பாதுகாத்து ஆசீர்வதிக்கிறார். இதைத் தான் சங்கீதக்காரன் சங் 91:4-ல், ‘அவர் தமது சிறகுகளாலே மூடுவார்; அவர் செட்டைகளின் கீழே அடைக்கலம் புகுவாய்’ என்று சொல்லியிருக்கிறான். தேவன் எப்படியாய் அவரை நாடி வருகின்ற பிள்ளைகளை அரவணைத்துக் காக்கின்றார் பாருங்கள். மேலும், எசேக்கியா இராஜா நோய்வாய்ப்பட்டிருக்கையில் என் நிமித்தமும் என் தாசானாகிய தாவீதினிமித்தமும் நான் இந்த நகரத்தை இரட்சிக்கும்படிக்கு, இதற்கு ஆதரவாயிருப்பேன் என்று தேவன் உரைப்பதை வேதத்தில் வாசிக்கின்றோம் (II இராஜா.20:6, 19:34, ஏசா.38:6, 37:35). இப்படியாக, தேவன் அவரால் மீட்டுக் கொள்ளப்பட , அவரை நித்தமும் தேடிக்கொண்டு, அவருடைய பிள்ளைகளை நேசித்து வழி நடத்துகின்றார்.

2. காத்துத் தப்பப் பண்ணுகிறவர்

அவர் நம்மைக் காக்கின்ற தேவன். நம்முடைய துன்ப வேளைகளில் சோதனை நேரங்களில் நம்மை தப்பிவித்துக் காக்கின்றார். I கொரி. 10:13-ல் இவ்வாறாக எழுதப்பட்டுள்ளது; மனுஷருக்கு நேரிடுகிற சோதனையேயல்லாமல் வேறே சோதனை உங்களுக்கு நேரிடவில்லை. தேவன் உண்மையுள்ளவராயிருக்கிறார். உங்கள் திராணிக்கு மேலாக நீங்கள் சோதிக்கப்படுகிறதற்கு அவர் இடங்கொடாமல், சோதனையைத் தாங்கத்தக்கதாக சோதனையோடுகூட அதற்குத் தப்பிக்கொள்ளும் படியான போக்கையும் உண்டாக்குவார். நம்மை எல்லாவிதமான சோதனைகளிலிருந்தும் தப்பிவிக்க அவர் வல்லவராய் இருக்கிறார். சங் 91:15-ல், ‘ஆபத்தில் நானே அவனோடிருந்து, அவனைத் தப்பிவித்து, அவனைக் கண்படுத்துவேன்’ என்று எழுதப்பட்டுள்ளது. மேலும் சங் 18:18,19-ம் வசனங்களில், ‘என் ஆபத்து நாளிலே எனக்கு எதிரீட்டு வந்தார்கள். கர்த்தரோ எனக்கு ஆதரவாயிருந்தார். அவர் விசாலமான இடத்திலே என்னைக் கொண்டுவந்து, என் மேல் பிரியமாயிருந்த படியால், என்னைத் தப்பிவித்தார்’ என்று சங்கீதக்காரன் கூறுகின்றான். தாவீதின் வாழ்க்கையிலே அவன் சந்தித்த போராட்டங்கள், பிரச்சனைகள், கடந்து வந்த ஆபத்துக்கள் மிகவும் ஏராளமானவை; அவைகள் எல்லாவற்றிலிருந்தும் தேவன் அவனைத் தப்பிவித்ததை நாம் சாமுவேலின் புத்தகங்களில் வாசிக்கின்றோம். ஒரு சமயம் தாவீது ‘மரணத்திற்கும் எனக்கும் ஒரு அடி தூரமாதீரம் இருக்கிறது’ என்று ஆணையிடுவதை I சாமு. 20:36ல் பார்க்கின்றோம். ஆடு மேய்த்துக் கொண்டிருந்த தாவீதிற்கு இராஜ்யத்தைக் கொடுத்து அவன் போன இடத்திலெல்லாம் அவனைக் காப்பாற்றியிருக்கிறார். மேலும், தானியேலை சிங்கங்களுக்குத் தப்பிவிக்க வல்லவராயிருந்தவர் நம் தேவன் (தானி 6: 1-28). தானி.6: 23-ல், ‘அவன் தன் தேவன் பேரில் விசுவாசித்திருந்தபடியால், அவனில் ஒரு சேதமும் காணப்படவில்லை’ என்று எழுதப்பட்டுள்ளது. ஆம் பிரியமானவர்களே, நாம் அவரை முழு இருதயத்தோடு உண்மையாய் விசுவாசித்தோமேயானால் எந்த விதமான சூழ்நிலையிலும், ஆபத்திலுமிருந்து நம்மைக் காக்க நம் தேவன் வல்லமையுள்ளவராய் இருக்கிறார்.

கர்த்தர் எகிப்தியரின் தலைச்சன்களைச் சங்கரித்தபோது, இஸ்ரவேலருடைய வீடுகளைத் தப்பப் பண்ணினார் என்று யாத்.12:12, 23,27 வசனங்களில் வாசிக்கின்றோம். அவரை நம்பிவந்த பிள்ளைகளின் வாழ்வில் சங்காரம் இல்லை. கர்த்தரே அவர்களைக் காத்துத் தப்பிவிக்கிறவர். தாவீதும், ‘விக்னைங்கள் கடந்து போகும்படி உமது செட்டைகளின் நிறுலிலே வந்து அடைவேன்’ என்கிறான் (சங்.57:1). தேவன் நம்முடைய பட்சத்திலிருந்தால் நமக்கு விரோதமாயிருப்பவன் யார்? என்று அப்படியே பவுல் அப்போஸ்தலனும் ரோமர் 8:31-ல் கூறுகின்றான். ‘உன்னுடைய வழிகளிலெல்லாம் உன்னைக் காக்கும்படி உனக்காகத் தம்முடைய தூதர்களுக்கு கட்டளையிடுவார்’ என்று சங் 91:11 வாசிக்கின்றோம். இப்படியாக நம்மை அனுதினமும் காத்துத் தப்பிவிக்கின்ற தேவன் நம்மோடுருக்கிறபடியால் நாம் எதற்கும் கலங்காமல் முன்னோக்கிச் செல்லலாம்.

3. கடந்து வந்து விடுவிக்கிறவர்

நம்முடைய தேவன் விடுவிக்கின்ற தேவன்; அதுவும் கடந்து வந்து நம்மை விடுவிக்கிறவர். இஸ்ரவேலர் எகிப்தின் அடிமைத் தனத்தில் வெகுவாய் துன்பப்பட்டு அவரை நோக்கிக் கூப்பிட்ட போது அவர்கள் இக்கட்டுக்களிலிருந்து அவர்களை விடுவித்தார் (சங் 107:6). நம்மையும் பாவத்தின் அடிமைத்தனத்திலிருந்து அவருடைய குமாரனாகிய கிறிஸ்துவின் மூலம் விடுவித்து அவருடைய இராஜ்யத்திற்குட்படுத்தியிருக்கிறார். குமாரன் விடுதலையாக்கினால் மெய்யாகவே விடுதலையாவீர்கள் என்று வேதம் சொல்லுகிறது.

யோசேப்பை அவனுடைய சிறுவயதிலேயே தரிசனங்களைக் கொடுத்து கர்த்தர் அவனை தெரிந்து கொண்டு வழிநடத்தினார். அவைகள் நிறைவேறுமானளவும் அவன் கடந்து வந்த பாதைகள் மிகவும் கடினமானவை. ஆனாலும் தேவன் ஏற்றநேரத்திலே அவனை விடுவித்து உயர்த்தினார் (சங். 105:17-20, ஆதி. 39-41 அதிகாரங்கள்).

‘ஆபத்துக்காலத்திலே என்னை நோக்கிக் கூப்பிடு; நான் உன்னை விடுவிப்பேன்’ என்றும் ‘அவன் என்னிடத்தில் வாஞ்சையாயிருக்கிறபடியால் அவனை விடுவிப்பேன்’ என்றும்

சா.50:15; 91:14 வசனங்களில் வாசிக்கின்றோம்.நாமும் கூட நம் வாழ்வில் பல விதமான பிரச்சனைகளிலும் போராட்டங்களிலும் செய்வதறியாது சிக்கித் தவிக்கின்றோம். நாமும் அவரை நோக்கிக் கூப்பிடும்போது அவர் நிச்சயமாய் நம்மிடம் கடந்துவந்து நம்மையும் விடுவிக்க அவர் சித்தமுள்ளவராய் இருக்கிறார்.

கர்த்தர் இவ்வாறாக எருசலேமின் மீது அதாவது தம் ஜனத்தின் மீது அசைவாடி, எதிரியிடமிருந்து அதை பாதுகாக்கின்றார். நாம் அவர் மீது நம்பிக்கை வைத்து அவரையே சார்ந்து கொள்ளும் போது நம்முடைய எல்லா கழிநிலைகளிலிருந்தும், நம்மைத் தப்பிவித்து சத்துரு காணாதபடி செட்டைகளின் மறைவில் ஒளித்து வைத்து பாதுகாத்துக் கொள்கிறார். அவர் நம்மை தாய், தந்தையினும் மேலாய் அன்பு செலுத்தி பாதுகாக்கிறார். அவர் நம்மை காக்கின்ற தேவன். தேவனுக்கே மகிமை! அல்லேலூயா!

கர்த்தர் என் மேய்ப்பார் - தாவிதின் சங்கீதம்

“1 கர்த்தர் என் ஓயப்பராயிருக்கிறார்; நான் தழும்புக்கடையன்.
 2 அவர் என்னைப் புல்லுள்ள ஊடங்களில் ஓய்த்து, அமர்ந்த தண்ணீர்கள் அண்டையில் என்னைக் கொண்டுபோய் விடுகிறார்.
 3 அவர் என் ஆத்துமாவைத் தேய்ந்து, தம்முடைய நாமத்தினை மீட்டி என்னை நீதியின் பாதைகளில் நடத்துகிறார்.
 4 நான் மரண இருளின் பள்ளத்தாக்கிலே நடந்தாலும் பொல்லாப்புக்குப் பயப்படேன்; உதவியீர் என்னோடே கூட இருக்கிறீர்; உமது கௌரவம் உமது தடியும் என்னைத் தேய்ந்து.
 5 என் சத்துருக்களுக்கு முன்பாக நீர் என்னை ஒரு பந்தியை ஆயத்தப்படுத்தி, என் தகையலை என்னையால் அடையுமா பண்ணுகிறீர்; என் பாதிரி நிரம்பி வழிகிறது.
 6 என் சீவனங்கள் நானெல்லாம் நன்மையும் கிருகையும் என்னைத் தொடரும்; நான் கர்த்தருடைய வீட்டிலே நீடித்த நாட்களாய் நிகழ்த்துகுப்பேன்.”-சங்கீதம் 23

இது வேதாகமத்திலுள்ள மிகவும் ஆசீர்வாதமான சங்கீதங்களில் ஒன்றாகும். இதில் நம் ஆண்டவர் ஒரு நல்ல மேய்ப்பனாய் அறியப்பட்டுள்ளார். நம் கர்த்தர் நல்ல மேய்ப்பனாய் நம்மோடு இருப்பதால் நமக்கு எந்தவொரு குறைவமில்லை. இன்னும் சங்கீதம் 34:10 -ல் கூறியுள்ளபடி சிங்கக்குட்டிகள் கூட தாழ்ச்சியடைந்து பட்டினியாயிருக்கலாம்; ஆனால் கர்த்தரைத் தேடுகிற பிள்ளைகளுக்கோ எந்தவொரு நன்மையுங் குறைவுபடாது. ஆம், ஒரு மேய்ப்பன் தன் மந்தையை பார்த்துக் கொள்வது போல் நம்முடைய ஆண்டவர் நம்மை போஷித்து, வழிநடத்தி, பாதுகாக்கின்ற தேவனாய் இருக்கிறார். மேலும், இந்த சங்கீதத்தில் அவர் நம்முடைய ஆவி (வச .5) ஆத்துமா (வச .3), மற்றும் சார்த்தை (வச.2) காக்கின்ற தேவனாய் இருப்பதைக் காணலாம்.

நம்மை பசும்புல் மேய்ச்சலோடு அமர்ந்த தண்ணீர் கண்ணடைக்கும் வழிநடத்துகிறார். அதாவது அவர் நம்முடைய ஆத்துமாவை திருப்தியாக்கி இளைப்பாறச் செய்கிறார். முன்றாம் வசனத்தில் அவர் நம் ஆத்துமாவைத் தேற்றி, அதாவது உயிர்ப்பித்து, நீதியின் பாதைகளில் என்னை வழிநடத்துகிறார் என்று கூறுகிறார். மேலும், ‘என் ஆத்துமாவிலே பெலன் தந்து என்னை தையப்படுத்துகிறீர்’ என்று சங்கீதக்காரன் (சங்கீதம் 138:3) கூறியுள்ளான். அதிலும் அவர் சோர்ந்து போகிறவனுக்கு பெலன் கொடுக்கிற தேவன் என்று ஏசாயா 40:29ல் வாசிக்கின்றோம். பலவிதமான பிரச்சனைகளினிடத்தம் சோர்ந்து போயிருக்கிற ஆத்துமாவை தேவன் புத்துயிர் பெறச் செய்கிறார். மேலும், புது எண்ணெயால் நம்மை அபிஷேகித்து ஆவியில் களிசுவர் செய்கிறார். ஆவியின் நிறைவினால், அவருடைய பிள்ளைகளை அவரது ஊழியத்தில் இணைத்து அவர்காட்டும் வழியில் முன்னேறிச் சென்று அவரோடு ஐக்கியப் படவம் செய்கிறார்.

தாவிது இந்த சங்கீதத்தில் நான் மரணஇருளின் பள்ளத்தாக்கிலே நடந்தாலும் பொல்லாப்புக்குப் பயப்படேன். ஏனென்றால், ஆண்டவரே நீர் என்னோடு கூட இருக்கிறீர் என்று கூறியுள்ளான். அதோடு சங் 91:10 ல் பொல்லாப்பு எனக்கு நேரிடாது என்றும் கூறியுள்ளான். தேவன் மீது அவனுக்கிருந்த நம்பிக்கை எத்தனை பெரியதென்று பாருங்கள்.

ஆம் பிரியமானவர்களே, நம் சத்துருக்களின் இஷ்டத்திற்கு நம்மை ஒப்புக்கொடாமல் அவர்களை நம் மீது ஜெயங்கொள்ளவிடாமல், அவர்களுக்கு முன்பாக நமக்கு ஒரு பந்தியை ஆயத்தப்படுத்துகிற

இஸ்ரவேலின் ஜெயபலமானவர் நம் தேவன். இப்படிப்பட்ட தேவனை நம்முடைய ஆண்டவராகக் கொண்டிருக்கிறபடியால் நாம் எதற்கும் பயப்படத் தேவையில்லை. ஆம் சேனைகளின் கர்த்தர் நம்மோடுருக்கிறார்; யாக்கோபின் தேவன் நமக்கு உயர்ந்த அடைக்கலமானவர்(சங்.46:7). நம்முடைய வாழ்நாளெல்லாம் நன்மையும் கிருபையும் நம்மை தொடர்ந்து கொண்டேயிருக்கும். நாமும் கர்த்தருடைய வீட்டிலே நீடித்த நாட்களாய் நிலைத்திருக்கும் பாக்கியம் பெற்றவர்களாயிருப்போம். அல்லேலூயா! கர்த்தர் என் மேய்ப்பார்!

எஸ்தர் இராஜாத்தியின் நற்குணங்கள்

கர்த்தராகிய இயேசு கிறிஸ்துவின் இனிய நாமத்தில் என் வாழ்த்துதல்களைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

இந்த இதழின் மூலமாக தொடர்ந்து வேதாகமத்திலுள்ள தேவனால் தெரிந்துக்கொள்ளப்பட்ட நபர்களிடம் அவருக்கு மிகவும் பிரியமாய்க் காணப்பட்ட குணநலன்களைக் குறித்து உங்களோடு பகிர்ந்து கொள்ள விரும்புகிறேன். முதலாவதாக, எஸ்தர் இராஜாத்தியைக் குறித்துப் பார்க்கலாம். அவளை ‘யூதகுலத்தின் குலவிளக்கு’ என்றே கூறலாம். அவளிடம் காணப்பட்ட ஏழு குணங்களை நாம் காண்போம்.

1. கீழ்ப்படிதல் (எஸ். 2:5 -20)

எஸ்தர் ஒரு செளந்தரியமும் ரூபவதியுமான பெண். அவள் ஒரு அனாதையும் கூட. அவள் மொர்தெகாய் என்ற சகோதரன் முறை உறவினனால் வளர்க்கப்பட்டாள். அவளது தாய், தந்தை மரித்த போது மொர்தெகாய் அவளை தனது குமாரத்தியாக எடுத்துக்கொண்டான். பின்னர், இராஜாவின் அரண்மனையில் இராஜாத்தியாக வாழ்ந்த போதும் எஸ்தர் தனக்கு தகப்பன் போலிருந்த மொர்தெகாயின் வார்த்தைக்குக் கீழ்ப்படிந்து முன்பிருந்தது போலவே நடந்து கொண்டாள் (எஸ். 2:20). மேலும், மொர்தெகாய் அவளுக்குக் கற்பித்திருந்தபடி தன் குலத்தையும் பூர்வோத்தரத்தையும் யாருக்கும் அறிவிக்காதிருந்தாள் என்று எஸ். 2:10-ல் வாசிக்கின்றோம். இன்றைய அதி நவீன, நாகரீக உலகில் அநேகம் பிள்ளைகள் யாருக்குமே கீழ்ப்படியாதவர்களாய் இருக்கக் காண்கிறோம்.

எபே. 6:1-3 வசனங்களில், ‘பிள்ளைகளே, உங்கள் பெற்றோருக்குக் கர்த்தருக்குள் கீழ்ப்படியுங்கள், இது நியாயம் என்றும், உனக்கு நன்மை உண்டாயிருப்பதற்கும், பூமியிலே உன் வாழ்நாள் நீடித்திருப்பதற்கும், உன் தகப்பனையும் உன் தாயையும் கனம் பண்ணுவாயாக’ என்றும் கூறப்பட்டுள்ளது. பிள்ளைகளே, உங்களைப் பெற்றோருக்கு எல்லாக் காரியத்திலேயும் கீழ்ப்படியுங்கள்; இது கர்த்தருக்குப் பிரியமானது என்று, கொலே. 3:20-ல் கூறப்பட்டுள்ளது. நம்முடைய ஆண்டவராகிய இயேசுக் கிறிஸ்துவம் இந்த உலகத்தில் வாழ்ந்து கொண்டிருந்த போது தனது பெற்றோருக்குக் கீழ்ப்படிந்திருந்தார் என்று லூக். 2:51-ல் காண்கிறோம். அன்பிற்குரியவர்களே, நம்முடைய வாழ்வில் நாம் கர்த்தரின் ஆசீர்வாதங்களைப் பெற்றுக்கொள்ள கீழ்ப்படிதல் மிகவும் அவசியமானதொன்றாகும்.

2. மனதுருக்கம் (எஸ். 4:1-14)

யூதர்களை அழிக்கும்படி சூசானில் பிறந்த இராஜாவின் உத்தரவும், அவனுடைய கட்டளையும் கிடைக்கப்பெற்ற யூதர்கள் எல்லாருக்குள்ளேயும் மகா துக்கமும், உபவாசமும், அழுகையும், புலம்பலும் உண்டாகி அநேகர் இரட்டுடுத்திச் சாம்பலில் கிடந்தார்கள். மொர்தெகாயும் இரட்டுடுத்தினவனாய் அரண்மனை வாசல் முகப்பு மட்டும் வந்தான் (எஸ். 4:1-3). நடந்தவற்றை எஸ்தர் கண்டபோது மிகவும் துக்கப்பட்டு, அவர்களுக்கு உதவும்படி ராஜாவிடம் விண்ணப்பம் பண்ணவேண்டுமென்று மொர்தெகாயால் அவளுக்கு அறிவிக்கப்பட்ட போது , அதனை ஏற்றுச் செயல்பட்டாள். சூசான் அரண்மனையில் ராஜாவின் சமூகத்திற்கு யாராயிருந்தாலும் அழைப்பிக்கப்படாமல் செல்ல இயலாது; மேலும், அவர்கள் பிழைக்கும்படிக்கு ராஜா பொற் செங்கோலை நீட்டினாலொழிய மற்றபடி சாகவேண்டும் என்பது சட்டம். காரியம் இப்படியிருக்க எஸ்தர் இராஜாவின் சமூகத்திற்கு முப்பது நாட்களாக அழைக்கப்படாதிருந்தும் தன்னுடைய ஜனத்தைக் காப்பாற்றும்படியாய் இராஜாவினிடத்தில் பிரவேசித்து அவர்களுக்காக மன்றாடும்படி தன்னை ஒப்புக்கொடுத்தாள். என்னவொரு மனதுருக்கம் பாருங்கள். இன்றைய வாழ்க்கைச் சூழ்நிலையில் நம்மிடையே

ஜெயம்

அன்பான வாசகர்களுக்கு நமது ஆண்டவராகிய இயேசுக் கிறிஸ்துவின் ஈடு இணையற்ற நாமத்தில் என் வாழ்த்துதல்களைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். ஜெயம் என்ற தலைப்பில் தொடர்ந்து சில காலம் இந்த இதழின் வாயிலாக உங்களுடைய பேச விரும்புகிறேன். நாம் எப்படி ஜெபிக்க வேண்டும்? ஏன் ஜெபிக்க வேண்டும்? ஏதற்கெல்லாம் ஜெபிக்க வேண்டும்? அதனால் கிடைக்கும் பலன்கள் தான் என்ன? என்பனவற்றை தொடர்ந்து பார்க்கப்போகிறோம். முதலாவது, நாம் எப்படி ஜெபிக்க வேண்டும் என்பதைக் குறித்துப் பார்க்கலாம்.

எப்படி ஜெபிக்க வேண்டும்?

நமது ஆண்டவராகிய இயேசுக் கிறிஸ்துவும் எப்படி ஜெபிக்க வேண்டும் என்று தமது சீடர்களுக்குக் கற்றுக் கொடுக்கும் ஒரு மாநிரி ஜெபத்தை மத்.6:9-13 வசனங்களில் வாசிக்கின்றோம். அதாவது,

“பரமண்டலங்களிலிருந்திருந் எங்கள் தோஷை,
உம்முடைய நாமம் பரிசுத்தப்படுவதாக;
உம்முடைய ராஜ்யம் வரவதாக;
உம்முடைய சித்தம் பரமண்டலத்தினே செய்யப்படுவதுபோல
பூமியினையும் செய்யப்படுவதாக;
எங்களுக்கு உண்டான அகாரத்தினால்
கீழ்ப்பு எங்களுக்குத் தாரும்;
எங்கள் கடனாளிகளுக்கு நான்கள் மன்னிக்கிறதேபோல
எங்கள் கடன்களை எங்களுக்கு மன்னியும்;
எங்களைச் சேராதவர்களுக்குப் பண்ணாமல்,
நீமையினின்று எங்களை நீரட்சித்துக் கொள்ளும்;
நாஜ்யமும், வல்லமையும், மகிமையும்
என்றென்றன்றற்கும் உம்முடையவைகளை, ஆமென்”.

இந்த சிறிய ஜெபத்தின் மூலம் நமது ஜெபத்தில் இருக்க வேண்டிய ஏழு அம்சங்களைச் சற்றே தியானிப்போம்.

1. உம்முடைய நாமம் பரிசுத்தப்படுவதாக

நம்முடைய தேவன் பரிசுத்தர். அவருடைய ராஜ்யம் பரிசுத்தமானது. அவரை சேர்ப்பீன்கள் எப்போதும் சேனைகளின் கர்த்தர் பரிசுத்தர், பரிசுத்தர், பரிசுத்தர், பூமியினத்தும் அவருடைய மகிமையால் நிறைந்திருக்கிறது என்று துதிக்கின்றார்கள் (ஏசா. 6:1-3). சங்கீதக்காரனும் ‘நம்முடைய தேவனாகிய கர்த்தரை உயர்த்தி அவருடைய பரிசுத்த பரவதத்திற்கு நேராகப் பணியுங்கள், நம்முடைய தேவனாகிய கர்த்தர் பரிசுத்தமுள்ளவர்’ என்று சங். 99:9-ல் எழுதியிருக்கிறார். அவருடைய நாமத்தைக் குறித்தும் ‘மகத்துவமும் பயங்கரமுமான உமது நாமத்தை அவர்கள் துதிப்பார்களாக, அது பரிசுத்தமுள்ளது’ என்று சங்.99:3-ல் கூறியுள்ளார். இயேசுவின் தாயாகிய மரியானும், ‘வல்லமையுடையவர் மகிமையான காரியங்களை எனக்குச் செய்தார், அவருடைய நாமம் பரிசுத்தமுள்ளது’ எனக் கூறுவதை லூக்.1:49-ல் காண்கின்றோம். நாம் அவருடைய பிள்ளைகள் ஆகையால் நாமும் கூட பரிசுத்த முள்ளவர்களாய் இருக்க வேண்டும் என்று தேவன் விரும்புகிறார் (லேவி. 11:45, 19:2, [பேது. 1:16]). பரிசுத்தமுள்ள தேவனை ஆராதிக்க பரிசுத்தம் தேவை. ஏனெனில், பரிசுத்தமில்லாமல் ஒருவரும் தேவனை தரிசிப்பதில்லை என்று எபி. 12:14-ல் வாசிக்கின்றோம். அதனால் தான் இயேசுவும் உமது நாமம் பரிசுத்தப்படுவதாக என்று சொல்லித் தனது ஜெபத்தை ஆரம்பித்திருக்கின்றார்.

2. உம்முடைய ராஜ்யம் வரவதாக

தேவனுடைய ராஜ்யம் சதாகாலங்களிலுமுள்ள ராஜ்யம். அவருடைய ஆளுகை தலைமுறை தலைமுறையாகவும் உள்ளது (சங்.14:5-13). அவருடைய ராஜ்யம் நித்திய ராஜ்யம். அவருடைய ஆளுகை தலைமுறை தலைமுறையாக நிற்கும் என்று தானியேல் 4:3-ல் வாசிக்கின்றோம். மேலும், நம்முடைய தேவனுடைய ராஜ்யம் எப்படிப்பட்டது எனில் புசிப்பும், குடிப்பும்ல்ல அது நீதியும் சமாதானமும் பரிசுத்த ஆவியினாலுண்டாகும் சந்தோஷமுமாயிருக்கிறது (ரோ. 14:17), இப்படிப்பட்ட தேவ ராஜ்யம் பூமியிலேயும் ஸ்தாபிக்கப்பட வேண்டும் என்று இயேசுவானவர் கற்றுக் கொடுப்பதைப் பார்க்கின்றோம்.

மனதுருக்கம் என்கிற பண்பு மிகவும் குறைவுபட்டுள்ளதை நம்மால் உணரமுடிகிறது. நம்மைச் சுற்றி வாழும் மக்களைக் குறித்த அக்கறை துளிகூட இல்லாமல் நாம் மட்டும் நன்றாக இருந்தால் போதும் என்கிற சுயநலம் தான் தற்போது அதிகம் காணப்படுகிறது. நம்முடைய ஆண்டவராகிய இயேசுக் கிறிஸ்துவும் இந்த உலகத்தில் வாழ்ந்த நாட்களில் மனதுருக்கம் நிறைந்தவராய்க் காணப்பட்டதை நாம் வேதத்தில் பார்க்கின்றோம். இயேசுவும் தனது மலைப் பிரசங்கத்தில் ‘இரக்கமுள்ளவர்கள் பாக்கியவான்கள் அவர்கள் இரக்கம் பெறுவார்கள்’ என்று கூறியுள்ளார் (மத். 5:7). மேலும், மத். 12:7 -ல் ‘பலியையல்ல இரக்கத்தையே விரும்புகிறேன்’ என்று நம்முடைய ஆண்டவர் கூறுவதை வாசிக்கின்றோம். நம்முடைய தேவனைக்குறித்தும் நம்மேல் மனதுருக்கிற கர்த்தர் என்று சொல்லப்பட்டிருக்கிறது (ஏசா. 30:18, 54:10, 55:7). நாமும் கூட நம்முடைய காரியங்களையே நோக்கிக்கொண்டு சுயநலமாய் வாழ்வதை விட்டு விட்டு நம்மைச் சுற்றி வாழும் தேவையுள்ள மனிதர்களின் மேல் இரக்கமுள்ளவர்களாய் நம்மாலான நன்மைகளைச் செய்து கிறிஸ்துவுக்குப் பிரியமான பிள்ளைகளாய் வாழ்வோமேயானால், நம்முடைய வாழ்க்கை ஆசீர்வதிக்கப்படுவது அதிக நிச்சயம்.

3. பொறுமை (எஸ்தர் 4:15,16)

எஸ்தரின் குணாதிசயங்களில் மிகவும் சிறந்தது அவளது பொறுமையாகும். ஒரு மிகப்பெரிய சமூகப் பிரச்சனைக்கு எஸ்தர் பொறுமையுடனும் நிதானத்துடனும் செயல்பட்டு தீர்வு கண்டிருக்கிறாள். அவள் மொர்தெகாயிடம், சூசானிலிருக்கிற யூதரையெல்லாம் கூடிவரச் செய்து, மூன்று நாட்கள் அல்லும் பகலும் புசியாமலும் குடியாமலுமிருந்து, தனக்காக உபவாசம் பண்ணும் படியாகவும், அதே சமயம் அவளும், அவள் தாதிமாரும் உபவாசம் பண்ணுவோம் என்றும், அதன் பின் சட்டத்தை மீறி இராஜாவின் சமூகத்தில் பிரவேசிப்பேன் என்றும் சொல்லியனுப்பினாள் (எஸ். 4:16). ஒரு அசாதாரணமான காரியத்தைச் செய்யுமுன் தேவசமூகத்தில் பொறுமையுடன் காத்திருக்கக்கூடிய மிகச்சிறந்த பண்பு அவளிடம் காணப்பட்டது. அதுவே அவளுடைய வாழ்வில் வெற்றிபெறுவதற்கு பெரிதும் உதவியாக இருந்தது. சங். 40:1-ல் தாவீது, ‘கர்த்தருக்காய்ப் பொறுமையுடன் காத்திருந்தேன்; அவர் என்னிடமாய்ச் சாய்ந்து, என் கூப்பிடுதலைக் கேட்டார்’ என்று சொல்லுகிறார். இன்றைய அதிவேகமான வாழ்க்கைக் கழலில், நம்மில் அநேகர் பொறுமையற்று ஜீவிப்பதைக் காண்கிறோம். நம்முடைய தேவனும் கூட நம்மிடம் மிகவும் பொறுமையுள்ள தேவனாய்க் காணப்படுகிறார் (சங்.86:15, லூக்.18:7). பொறுமையானது ஒரு ஆவியின் கனியும் கூட (கலா. 5:22). கிறிஸ்துவுக்குள் அன்பானவர்களே, தேவனுடைய பாதத்தில் அமர்ந்து, தேவ ஆலோசனைகளைப் பெற்று, அவருடைய வழி நடத்துதலின்படி காரியங்களை ஏற்ற வேளையில் பெற்றுக்கொள்ள நாம் கற்றுக்கொள்ள வேண்டும். II தெச.3:5-ன் படி கர்த்தர் உங்கள் இருதயங்களை தேவனைப்பற்றும் அன்புக்கும் கிறிஸ்துவின் பொறுமைக்கும் நேராய் நடத்துவாராக. ஆமென்.

- மீதி அடுத்த இதழில்..

ஓ என் புறாவே!



என் புறாவே! என் உத்தரவே!
உன்னைப் பழகொன்றுவல்லேயே;
கவருகின்ற உன் கண்கள் கண்ணீர் நிறைந்தவைகள்;
கண்மலை வெடிப்பேல் தங்கும் உன் முக லுபம் அழகானது;
கூடல் ஏன் புறாவே! உன் காலங்களை நீ அழகியால்;
உன் சிறகுகள் அலங்கரிக்கப்பட்ட வெள்ளி லோன்றுவை;
உன் சிறகுகள் பசும்பொன் நிறத்தின் சுவலானவை;
உமது புகழ்க்கும் என் புறாவே! நீ ஒருத்தி அத்துவும் உத்தரவே!
இதனால் தான் அண்டவன் மனைவாட்டிலும் வந்திருக்கப்படுகிறாள்!
புகழ்த் ஆவியானவரும் உன் லுபத்தைக் கொண்டுவந்தாள்!
என் இதயம் கவந்த நீ ஒரு சமூகாண்புறா.

3. உம்முடைய சித்தம் பரமண்டலத்திலே செய்யப்படுவது போல் பூமிமீலேயும் செய்யப்படுவதாக

நம்முடைய ஆண்டவராகிய இயேசுக் கிறிஸ்துவும் சிலுவையில் அறையப்படத் தன்னை ஒப்புக்கொடுத்த போது என் சித்தமல்ல உன் சித்தம் நிறைவேறட்டும் என்று தன்னை ஒப்புக் கொடுத்ததை நாம் அறிவோம் (முத். 26:39,42). பவுல் அப்போஸ்தலனும் 'கர்த்தருடைய சித்தம் ஆகக்கடவதென்று அமர்ந்திருந்தோம்' என்று அப். 21:14-லிலும் 'நீங்கள் மதியற்றவர்களாயிராமல், கர்த்தருடைய சித்தம் இன்னதென்று உணர்ந்துகொள்ளுங்கள்' என்று எபே. 5:17லிலும் கூறுகிறான். அப்படியே சங்கீதக்காரனும் கர்த்தர் எனக்காக யாவையும் செய்து முடிப்பார் என்று கூறுவதை சங். 138:8, 57:2 ஆகிய வசனங்களில் வாசிக்கின்றோம். இதன் சரியான பொருள் என்னவெனில் அவர் என் வாழ்வில் எனக்கென்று வைத்திருக்கும் அவருடைய திட்டத்தை செய்து முடிப்பார் என்பதே. பிலி. 1:6-ல், 'உங்களில் நற்கிரியைகளைத் தொடங்கினவர் முடிவுபரியந்தம் நடத்தி முடிப்பார்' என்றும் பிலி.2:13-ல் 'தேவனே தம்முடைய தயவுள்ள சித்தத்தின்படி விருப்பத்தையும் செய்கையையும் உங்களில் உண்டாக்குகிறவராய் இருக்கிறார்' என்றும் சொல்லப்பட்டிருக்கிறது. கர்த்தருடைய சித்தம் நம் வாழ்வில் நிறைவேற வேண்டியது மிகவும் அவசியம். ஆகவே அதனைக் கேட்டு தெரிந்து கொண்டு அது நிறைவேற்றப்பட நம்மை ஒப்புக் கொடுக்க வேண்டும்.

4. எங்களுக்கு வேண்டிய ஆகாரத்தை இன்று தரும்

தேவன் இஸ்ரவேல் ஜனங்களை வனாந்திரத்தில் வழிநடத்தின போது அவர்களுக்கு அனுதின மன்னாவைக் கொடுத்து அவர்களை போஷித்து நடத்தி வந்தார் (யாத். 16:14,15) என்று அறிந்திருக்கிறோம். பவுல் அப்போஸ்தலன் 'விதைக்கிறவனுக்கு விதைதையும் புசிக்கிறதற்கு ஆகாரத்தையும் அளிக்கிறவர் தேவன்' என்று II கொரி. 9:10-ல் கூறியுள்ளதைக் காண்கிறோம். சங்கீதக் காரனும் 'மனுஷனுடைய இருதயத்தை ஆதரிக்கும் ஆகாரத்தையும் விளைவிக்கிறவர்' என்றும் 'ஏற்ற வேளையில் ஆகாரத்தைத் தருவீர் என்று அவைகளெல்லாம் உம்மை நோக்கிக் காத்திருக்கும்' என்றும் 'அதின் ஆகாரத்தை நான் ஆசீர்வதித்து வருவேன்' என்றும் (சங். 104:15, 27, 132:15) கூறுகிறான். எரேமியா தீர்க்கதரிசி 'உம்முடைய வார்த்தைகள் கிடைத்தவுடனே அவைகளை உட்கொண்டேன், உம்முடைய வார்த்தைகள் எனக்குச் சந்தோஷமும் என் இருதயத்துக்கு மகிழ்ச்சியுமாயிருக்கிறது என்று எழுதியிருப்பதை எரே.15:16-ல் வாசிக்கின்றோம். பக்தன் யோபுவும் 'அவருடைய வாயின் வார்த்தைகளை எனக்கு வேண்டிய ஆகாரத்தைப் பார்க்கிலும் அதிகமாய்க் காத்துக்கொண்டேன்' என்று யோபு 23:12-ல் கூறியுள்ளதைப் பார்க்கின்றோம். அவருடைய வார்த்தைகளைக் கொண்டு நம்மை போஷிக்கின்றார். ஆவிக்குரிய அனுதின தேவைகளுக்காகவும் சரீர்பிரகாரமான ஆகாரத்திற்கும் அவருடைய அனுசரிக்க தேவை. ஆகவே அதனையும் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.

-அடுத்த இதழில் முடியும்

அன்பான வாசகர்களுக்கு, ஆண்டவராகிய இயேசுக் கிறிஸ்துவின் நாமத்தில் என் வாழ்த்துதல்களைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இந்த இதழின் மூலமாக உங்களோடு தொடர்பு கொள்வதில் அளவற்ற மகிழ்ச்சியடைகிறேன். இப்பவும், தேவன் சிலகாரியங்களை நாம் செய்யப்படி எதிர்பார்க்கிறார். அதில் மிகவும் முக்கியமான ஒன்று நாம் அவரை முழுமனதோடு தேடவேண்டும் என்பதாகும்.

I நாளா. 28:9 ல் தேவன், '...நீ அவரைத் தேடினால் உனக்குத் தென்படுவார்; நீ அவரை விட்டுவிட்டால் அவர் உன்னை என்றைக்கும் கைவிடுவார்' என்று சாலமோன் இராஜாவிடம் கூறுவதை வாசிக்கின்றோம். இதே போல் II நாளா. 15:2 ல் தேவன் ஆசா இராஜாவிடமும் யூதா மற்றும் பென்யமீன் கோத்திரங்களின் சகல மனுஷரிடமும் இவ்வாறாகக் கூறியுள்ளார்: '...நீங்கள் அவரைத் தேடினால் உங்களுக்கு வெளிப்படுவார்; அவரை விட்டீர்களேயாகில், அவர் உங்களை விட்டு விடுவார்'. ஆம் பிரியமானவர்களே, நாம் அவரைத் தேடினால் நமக்கும் அவர் வெளிப்படுவார். தேடுங்கள் கண்டடைவீர்கள் என்று இயேசு கிறிஸ்து கூறுவதை மத்.7:7 வாசிக்கின்றோம்.

நம் தேவனை முழுமனதோடும் முழுஇருதயத்தோடும் தேடவேண்டும் என்று அவர் விரும்புகிறார். உபா 4:29ல் இவ்வாறாக வாசிக்கின்றோம்: 'உன் முழு இருதயத்தோடும் உன் முழு ஆத்துமாவோடும், அவரைத் தேடும் போது அவரைக் கண்டடைவாய்'. மேலும், 'தேவனைத் தேடுகிற உணர்வுள்ளவன் உண்டோ என்று பார்க்க தேவன் பரலோகத்திலிருந்து மனுப்படுத்திரரைக் கண்ணோக்கினார்' என்று சங்.53:2 ல் வாசிக்கின்றோம். தேவனைத் தேடுகின்ற இருதயமுள்ள, வாஞ்சையுள்ள, உணர்வுள்ள மக்களை இன்று தேவன் தேடிக்கொண்டிருக்கிறார். தாவீது இராஜா தேவனிடம் என் முகத்தைத் தேடுங்கள் என்று சொன்னீரே, உம்முடைய முகத்தையே தேடுவேன் கர்த்தாவே என்று என் இருதயம் உம்மிடத்தில் சொல்லிற்று என்று கூறுவதை சங். 27:8 ல் கூறுகின்றான். எத்தனை மனப்பூர்வமான, உண்மையான, ஆத்மார்த்தமான தேடல் இது பாருங்கள். தேவன் இப்படியாக நாம் அவரைத் தேடவேண்டும் என்று வாஞ்சிக்கின்றார்.

அவரைத் தேடுவதால் நமக்குக் கிடைக்கும் ஆசீர்வாதங்களையும் நாம் சற்றே தியானிப்போம். சங். 34:10ல் சிங்கக்குட்டிகள் தாழ்ச்சியடைந்து பட்டினியாயிருக்கும் கர்த்தரைத் தேடுகிறவர்களுக்கோ ஒரு நன்மையுங் குறைவுபடாது என்று வாசிக்கின்றோம். கர்த்தரைத் தேடும் போது எல்லா நன்மைகளும் ஆசீர்வாதங்களும் தானாய் வந்துசேரும். மேலும், சங்.119:2ல் கர்த்தரை முழு இருதயத்தோடும் தேடுகிறவர்கள் பாக்கியவான்கள் என்று கூறப்பட்டுள்ளது. ஆமேன். அடுத்தப்படியாக, அவரை முழு இருதயத்தோடும் ஆணையிட்டு தங்கள் முழுமனதோடும் அவரைத் தேடினார்கள், கர்த்தர் அவர்களுக்கு வெளிப்பட்டு சுற்றுப்புறத்தாரால் யுத்தமில்லாதபடிக்கு அவர்களை இளைப்பாறப்பண்ணினார் (II நாளா. 15:15).

அடுத்ததாக, அவரைத் தேடும் போது சகல விதமான பயங்களிலிருந்தும் நமக்கு விடுதலை கிடைக்கிறது. சங். 34: 4 ல் தாவீது நான் கர்த்தரைத் தேடினேன். அவர் எனக்குச் செவிகொடுத்து என்னுடைய எல்லாப் பயத்துக்கும் என்னை நீங்கலாக்கி விட்டார் என்று கூறுகிறான். இன்றைய வாழ்க்கை சூழலிலே எத்துணை விதமான பயங்களில் சிக்கி மக்கள் தவித்துக்கொண்டிருக்கிறார்கள் என்பது நாம் அறிந்ததே. அவரை உண்மையாய் தேடுகின்ற பிள்ளைகளுக்கு விடுதலை நிச்சயம். கடைசியாக, நாம் அவரைத் தேடும்போது, காரியங்களையெல்லாம் அவர் வாய்க்கச் செய்வார். உசியா இராஜா தன் தகப்பன் செய்தபடியெல்லாம் கர்த்தரின் பார்வைக்குச் செம்மையானதை செய்து அவரைத் தேட மனதிணங்கின போது அவன் கர்த்தர் தேடின நாட்களில் தேவன் அவன் காரியங்களை வாய்க்கச்செய்தார் (II நாளா 26:5). இன்னும் வேதாகமத்தில் அநேக உதாரணங்கள் உண்டு. அவரைத் தேடின அவரால் தெரிந்து கொள்ளப்பட்ட அவருடைய தாசர்களின் ஜீவியங்களில் அவர் செய்த அற்புதங்களும், நன்மைகளும் அதிசயங்களும் ஏராளம்; ஒரு சில காரியங்களை மாத்திரமே இங்கு நாம் தியானித்திருக்கிறோம். கர்த்தர் தாமே இந்த வார்த்தைகளை ஆசீர்வதித்து உங்களுக்கு நன்மை உண்டாக்கக் கடனையிடுவாராக! ஆமென்.

நீதிமொழிகளிலிருந்து சில சிந்தனைகள்

கர்த்தருக்குப் பயப்படுதல்

- ✦ கர்த்தருக்குப் பயப்படுதலே ஞானத்தின் ஆரம்பம்.
 - நீதி. 1 : 7, 9 : 10 & சங்.111 : 10
- ✦ கர்த்தருக்குப் பயப்படுதல் ஜீவ உணர்வு
 - நீதி. 14 : 27
- ✦ கர்த்தருக்குப் பயப்படுதல் ஜீவனுக்கேதுவானது
 - நீதி.19 : 23
- ✦ கர்த்தருக்குப் பயப்படுதல் ஆபுச நாடகளைப் பெருகப்பண்ணும்
 - நீதி.10 : 27
- ✦ கர்த்தருக்குப் பயப்படுகிறதினால் மனுஷர் தீமையை விட்டு விலகுவார்கள்- நீதி.16 : 6
- ✦ கர்த்தருக்குப் பயப்படுகிறவனுக்குத் திடநம்பிக்கை உண்டு
 - நீதி.14 : 26
- ✦ கர்த்தருக்குப் பயப்படுகிற ஸ்திரீயே புகழப்படுவாள்
 - நீதி. 31 : 30

ஆரோக்கியமான வாழ்வுக்கு வழி

கண்களின் ஒளி இருதயத்தைப் பூரிப்பாக்கும் ; நற்செய்தி எலும்புகளைப் புஷ்டியாக்கும் - நீதி. 15:30
இனிய சொற்கள் தேன்சூடு போல் ஆத்துமாவுக்கு மதுரமும் , எலும்புகளுக்கு ஒளவுதமுமாகும் - நீதி. 16; 24
மன மகிழ்ச்சி நல்ல ஒளவுதம் ; முறித்த ஆவியோ எலும்புகளை உலரப் பண்ணும் -நீதி. 17:22

ஆதியில் கொண்டிருந்த அன்பு

அன்பான வாசகர்களுக்கு ஆண்டவரும், மீட்பரும் நமது இரட்சகருமாகிய இயேசுக் கிறிஸ்துவின் ஈடு இணையற்ற நாமத்தில் என் வாழ்த்துதல்களை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்! நான் உங்களுடன் யோவானுக்கு வெளிப்படுத்தின விஷேசத்திலிருந்து ஆண்டவருடைய வார்த்தையைப் பகிர்ந்து கொள்வதில் மிக்க மகிழ்ச்சி அடைகிறேன். நாம் கடைசி நாட்களில் வாழ்ந்து கொண்டிருப்பதால் வருங்காலங்களில் நடக்கப் போகின்ற நிகழ்வுகளைக் குறித்த வேத அறிவு நமக்கு இருக்கவேண்டியது மிகவும் அவசியமான ஒன்றாகும்.

நான் இதைக்குறித்து சிந்தித்துக் கொண்டிருந்த போது எபேச சபையின் ஆதி அன்பைக் குறித்ததான காரியத்தை எழுதும்படி ஆண்டவர் உணர்த்தினார் (வெளி 2:1-7). இங்கு வெளி 2:4 ல் நீ ஆதியில் கொண்டிருந்த அன்பை விட்டாய் என்று உன் பேரில் எனக்கு குறை உண்டு என்று தேவன் எபேச சபையைக் குறித்து கூறியுள்ளார். இங்கே சபை என்பது ஒருவரையோ அல்லது ஒரு குழுவையோ குறிக்கும். கிறிஸ்துவை ஏற்றுக்கொண்ட அநேகம் பேர் அவர் அன்பில் கடைசி வரை நிலைத்திருப்பதில்லை. மத்.13-ம் அதிகாரத்தில் இயேசு விதைக்கிறவன் ஒருவனுடைய உவமையைக் குறித்து கூறியுள்ளதை நாம் நன்கு அறிவோம். அதில், அவர் சில விதைகள் முட்டெடிகளினூடே விழுந்த படியால் முள் வளர்ந்து அதை நெருக்கிப்போடது என்று கூறுகின்றார் . அதன் அர்த்தத்தை, அதாவது முள்ளுள்ள இடங்களில் விதைக்கப்பட்டவன் வசனத்தைக் கேட்கிறவனாயிருந்தும் உலகக் கவலையும் ஐசுவரியத்தின் மயக்கமும் வசனத்தை நெருக்கிக் போடுகிறதனால் பயன்றிட்டுப் போகிறான் என்று இயேசு கிறிஸ்து தமது சீடருக்கு விளக்குவதையும் காண்கின்றோம். அருமையான தேவ பிள்ளைகளே! நம்முடைய ஜீவியம் எப்படி காணப்படுகிறது. I கொரி. 3:16,17 ல் நீங்கள் தேவனுடைய ஆலயம் என்றும் , ஒருவன் தேவனுடைய ஆலயத்தைக் கெடுத்தால் , அவனை தேவன் கெடுப்பார் என்றும் எழுதியிருப்பதைக் காணலாம். மேலும் II தீமோத்தேய மூன்றாம் அதிகாரத்தில் கடைசி நாட்களில் கொடிய காலங்கள் வருமென்றும் மக்கள் தேவ அன்பை விட்டு மறுதலித்துப் போவார்கள் என்றும் கூறப்பட்டுள்ளது. நம்மைத் தாமே ஆராய்ந்து அறிவது மிகவும் முக்கியமானதொன்றாகும்.

வெளி 2:5-ல் நீ இன்ன நிலைமையிலிருந்து விழுந்தாயென்பதை நினைத்து, மனந்திரும்பி, ஆதியில் செய்த கிரியைகளைச் செய்வாயாக; இல்லாவிட்டால் நான் சீக்கிரம் உன்னிடத்தில் வந்து உன் விளக்குத்தண்டை நீக்கிவிடுவேன் என்று ஆண்டவர் கூறுகின்றார் . அதன் அர்த்தமாவது உன்னிலுள்ள என் அபிஷேகத்தை நீக்கிவிடுவேன் என்பதாகும். இது எவருக்கும் ஏற்படக்கூடாத மோசமானதொரு நிலையாகும். தாவீது இராஜா பாவத்திற்குட்பட்டு நாத்தான் தீர்க்கதரிசியால் கண்டித்து உணர்த்தப்பட்டபோது அவன் ஆண்டவரிடம், உமது பரிசுத்த ஆவியை என்னிடத்திலிருந்து எடுத்துக்கொள்ளாமலும் இரும் என்று மன்றாடுவதை சங். 7:11 ல் காணலாம். ஒரு விசுவாசியிடமிருந்து பரிசுத்த ஆவியின் அபிஷேகம் நீக்கப்படுவது என்பது தேவன் அவருக்கு அருளின ஆசீர்வாதத்தையும், சொல்லிமுடியாத ஈவையும் அவருடைய வழிநடத்துதலையும் இழந்து போவதாகும்.

அருமை நண்பர்களே, ஆண்டவராகிய இயேசுக் கிறிஸ்துவின் வருகை மிக சமீபம் அவருடைய இரண்டாம் வருகையில் அவரைச் சந்திக்க நீங்கள் ஆயத்தமா? வெளி. 22:12 ல் 'இதோ சீக்கிரமாய் வருகிறேன் ; அவனுடைய கிரியைகளின்படி அவனவனுக்கு நான் அளிக்கும் பெலன் என்னோடே கூட வருகிறது' என்று எழுதப்பட்டுள்ளது. மனுஷகுமாரன் தமது மகிமை பொருந்தினவராய்ச் சகல பரிசுத்த தூதரோடு கூட வரும்போது சகல ஜனங்களையும் நீதியோடு நியாயந் தீர்ப்பார். அப்போது பிதாவினால் சபிக்கப்பட்டவர்கள்

நித்திய ஆக்கிணையை அடையவும் ஆசீர்வதிக்கப்பட்டவர்கள் நித்திய ஜீவனை அடையவும் கட்டளையிடுவார் (மத். 25:31 - 46).

இந்த வார்த்தைகளை ஆண்டவர் நமக்கு கொடுக்கும் ஒரு எச்சரிப்பின் சத்தமாக எடுத்துக்கொண்டு மனதிரும்பி கிறிஸ்துவோடு நமக்குள்ள உறவை ஆராய்ந்தறிந்து ஆதியில் கொண்டிருந்த அன்புக்குத்திரும்புவோமேயானால் தேவன் நமக்கு நித்தியமகிழ்ச்சி, நித்தியசுந்தோஷம், நித்திய சமாதானம் மற்றும் நித்திய வாழ்வு தந்து நம்மை ஆசீர்வதிக்க சித்தமுள்ளவராய் இருக்கிறார். மாறாதா! இயேசு வருகிறார். ஆமென்.

சத்துருவின் மேல் ஜெயம்

அன்பிற்குரியவர்களே, நாம் ஒரு அதி நவீன உலகில் இப்பொழுது வாழ்ந்து கொண்டுள்ளோம். இந்த வேகமான அறிவியல் வளர்ச்சியிலும் நாகரீக முன்னேற்றத்திலும் சாத்தானின் தந்திரங்களையும் அவன் கிரியைகளையும் குறித்துப் பேச முயற்சிப்போமேயானால், நாம் வேறுபிரிக்கப்பட்டு இந்த அறிவியல் உலகத்திற்குப் பொருந்தாதவர்களாக தனித்துக் காணப்படுவோம். அதனால்தான் இன்று கோடிக்கணக்கான மக்கள் அவனால் வஞ்சிக்கப்பட்டு அவனுடைய பிடியில் சிக்கி அதை உணராதவர்களாய் சீர்கேடான வாழ்க்கை வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறார்கள் . கிறிஸ்தவர்கள் என்று பெயரை மாத்திரம் வைத்துக் கொண்டிருப்பவர்களும், அநேகம் அவருடைய ஊழியக்காரர்கள் என்று சொல்பவர்களும் கூட இதையெல்லாம் நம்புவதற்கு விரும்புவதில்லை . எப்படி கடவுள் என்ற நல்ல சக்தி உண்மையோ அப்படியே பிசாசு என்கிற தீயசக்தியும் உண்மையே. வேதாகமத்தில் எபே.6:12ல் மாமசத்தோடும் இரத்தத்தோடும்ல்ல, துரைத்தனங்களோடும், அதிகாரங்களோடும், இப்பிரபஞ்சத்தின் அந்தகார லோகாதிபதிகளோடும், வான மண்டலங்களிலுள்ள பொல்லாத ஆவிகளின் சேனைகளோடும் நமக்குப் போராட்டம் உண்டு என்று எழுதப்பட்டுள்ளது. மேலும், I பேது. 5:8 ல் உங்கள் எதிராளியான பிசாசானவன் எவனை விழங்கலாமோ என்று வகைதேடிச் சுற்றித் திரிகிறான் என்றும் கூறப்பட்டுள்ளது. பிசாசினுடைய தந்திரங்களை நாம் மேற்கொள்ள வேதாகமம் கூறும் விளக்கத்தையும் அவற்றை முறியடிக்க அவருடைய பிள்ளைகளுக்குக் கொடுக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களையும் நாம் பார்ப்போம்.

இயேசுக் கிறிஸ்துவுக்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்கள்

பிதாவானவர் கிறிஸ்துவுக்கு சகல அதிகாரங்களையும் கொடுத்து அவரை மகிமைப்படுத்தியுள்ளார். அதற்கான ஆதார வசனங்களாவன:

'வானத்திலும், பூமியிலும் சகல அதிகாரமும் எனக்குக் (இயேசுவுக்கு) கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது' - மத். 28:18

'எல்லாத்துரைத்தனத்துக்கும், அதிகாரத்துக்கும், வல்லமைக்கும் கர்த்தத்துவத்துக்கும் இம்மையில் மாத்திரமல்ல மறுமையிலும் பேர்பெற்றிருக்கும் எல்லா நாமத்துக்கும் மேலாய் அவர் (இயேசுவானவர்) உயர்ந்திருக்கத் தக்கதாக, அவரை (இயேசுவை) உன்னதங்களில் தம்முடைய (பிதாவினுடைய) வலது பாரிசத்தில் உட்காரும்படி செய்து, எல்லாவற்றையும் அவருடைய (இயேசுவினுடைய) பாதங்களுக்குக் கீழ்ப்படுத்தி, எல்லாவற்றையும் எல்லாவற்றாலும் நிரப்புகிறவருடைய நிறைவாகிய சரீரமான சபைக்கு அவரை (இயேசுவை) எல்லாவற்றிற்கும் மேலான தலையாகத் தந்தருளினார்' - எபே.1:20 - 23.

'...பிசாசினுடைய கிரியைகளை அழிக்கும்படிக் கே தேவனுடைய குமாரன் வெளிப்பட்டார்' - 1 யோ. 3:8.

'ஆகையால், குமாரன் உங்களை விடுதலையாக்கினால் மெய்யாகவே விடுதலையாவீர்கள்' - யோ. 8:36

'... தேவன் அவருடனே கூட இருந்தபடியினாலே அவர் நன்மை செய்கிறவரையும் பிசாசின் வல்லமையில் அகப்பட்ட யாவரையும் குணமாக்குகிறவரையும் சுற்றித் திரிந்தார்' -அப். 10:38.

மேற்கூறியுள்ள அத்துணை அதிகாரங்களையும் இயேசுக் கிறிஸ்து உடையவராய் இருக்கிறார்.

நாம் தேவனின் பிள்ளைகள் மற்றும் கிறிஸ்துவின் உடன் சுதந்தரர்

நாம் இயேசுக் கிறிஸ்துவை ஏற்றுக்கொண்ட பிள்ளைகளாகையால் தேவனின் பிள்ளைகளாயும் கிறிஸ்துவின் உடன் சுதந்தரராயும் இருக்கிறோம். ஆகவே, இயேசுவுக்குக் கொடுக்கப்பட்டுள்ள

அத்துணை அதிகாரங்களும் நமக்கும் அவர்மூலமாய் கிடைத்துள்ளது. அதற்கான வேதவாக்கியங்களைப் பாப்போம்:

‘அவருடைய நாமத்தின்மேல் விசுவாசமுள்ளவர்களாய் அவரை ஏற்றுக் கொண்டவர்கள் எத்தனைபேர்களோ, அத்தனை பேர்களும் தேவனுடைய பிள்ளைகளாகும்படி அவர்களுக்கு அதிகாரங் கொடுத்தார்’ - யோ. 1:12.

‘நீங்களுள்லாரும் கிறிஸ்து இயேசுவைப் பற்றும் விசுவாசத்தினால் தேவனுடைய புத்திராயிருக்கிறீர்களே’ - கலா. 3:26.

‘மேலும், நீங்கள் புத்திராயிருக்கிற படியினால், அப்பா, பிதாவே! என்று கூடப்பிடத்தக்கதாக தேவன் தமது குமாரனுடைய ஆவியை உங்கள் இருதயங்களில் அனுப்பினார். ஆகையால் இனி நீ அடிமையாயிராமல் புத்திராயிருக்கிறாய்; நீ புத்திரனேயானால், கிறிஸ்து மூலமாய் தேவனுடைய சுதந்தரநாயுமிருக்கிறாய்’ - கலா. 4:6,7.

‘நாம் பிள்ளைகளானால் சுதந்தரருமாமே, தேவனுடைய சுதந்தரரும், கிறிஸ்துவுக்கு உடன் சுதந்தரருமாமே’ - ரோ. 8:17.

‘நீங்கள் கிறிஸ்துவினுடையவர்களானால் ஆபிரகாமின் சந்ததியாராயும், வாக்குத்தத்தின்படி சுதந்தரராயும் இருக்கிறீர்கள்’ - கலா. 3:29.

‘கிறிஸ்து இயேசுவைக்குள் நம்மை அவரோடே கூட எழுப்பி, உன்னதங்களிலே அவரோடே கூட உட்காரவும் செய்தார்’ - எபே. 2:7.

என்னவொரு ஆச்சரியமான காரியம் பாருங்கள். இயேசுக்கிறிஸ்துவுக்கு கொடுத்துள்ள அத்துணை உரிமைகளையும் தேவன் நமக்கும் கொடுத்துள்ளார். ஆகவே அவர் எப்படி சாத்தானின் கிரியைகளின் மேல் வெற்றி சிறந்தாரோ அவ்வண்ணமே நாமும் ஜெயங்கொள்ளுகிறவர்களாய் காணப்படுவோம்.

சத்துருவின் மேல் தேவன் அவருடைய பிள்ளைகளுக்கு கொடுத்துள்ள அதிகாரங்கள்

இயேசுக் கிறிஸ்துவை இரட்சகராக ஏற்றுக்கொண்டுள்ள அவருடைய பிள்ளைகளுக்கு சத்துருவின் மேல் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அதற்கான வசனங்களைத் தியானிப்போம்:

‘யாக்கோபுக்கு விரோதமான மந்திரவாதம் இல்லை. இஸ்ரவேலுக்கு விரோதமான குறிசொல்லுதலும் இல்லை’ - எண். 23:23.

‘..... வெள்ளம் போல் சத்துரு வரும்போது, கர்த்தருடைய ஆவியானவர் அவனுக்கு விரோதமாய்க் கொடியேற்றுவார்’ - ஏசா. 59:19.

‘உனக்கு விரோதமாய் உருவாக்கப்படும் எந்த ஆயுதமும் வாய்க்காதே போம், உனக்கு விரோதமாய் நியாயத்தில் எழும்பும் எந்த நாவையும் நீ குற்றப்படுத்துவாய்..’ - ஏசா. 54:17.

‘இதோ, சர்ப்பங்களையும், தேள்களையும் மிதிக்கவும், சத்துருவினுடைய சகல வல்லமையையும் மேற்கொள்ளவும் உங்களுக்கு அதிகாரங் கொடுக்கிறேன், ஒன்றும் உங்களை சேதப்படுத்த மாட்டாது’ - லூக். 10:19

‘பூலோகத்திலே நீங்கள் எவைகளைக் கட்டுவீர்களோ அவைகள் பரலோகத்திலும் கட்டப்பட்டிருக்கும், பூலோகத்திலே நீங்கள் எவைகளைக் கட்டவீழ்ப்பீர்களோ அவைகள் பரலோகத்திலும் கட்டவீழ்க்கப்பட்டிருக்கும்’ - மத். 18:18.

‘விசுவாசிகளால் நடக்கும் அடையாளங்களாவன: என் நாமத்தினாலே பிசாசுகளைத் துரத்துவார்கள்’ - மாற். 16:17.

‘வியாதியுள்ளவர்களைச் சொஸ்தமாக்குங்கள், குஷ்டரோகிகளைச் சுத்தம் பண்ணுங்கள், மரித்தோரை எழுப்புங்கள், பிசாசுகளைத் துரத்துங்கள், இலவசமாய்ப் பெற்றீர்கள், இலவசமாய்க் கொடுங்கள்’ - மத். 10:8

‘ஆட்டுக்குட்டியின் இரத்தத்தினாலும் தங்கள் சாட்சியின் வசனத்தினாலும் அவனை (பிசாசினை) ஜெயித்தார்கள்’. (இயேசுவின் இரத்தம் ஜெயம்) - வெளி. 12:11

‘..... ஏனெனில், உலகத்திலிருக்கிறவனிலும் உங்களிலிருக்கிறவர் பெரியவர் - I யோ. 4:4.

‘...சத்துரு உட்புகுதலும் குடியோடிப்போகுதலும் இராது’ - சங். 14:4:14.

‘இருளின் அதிகாரத்தினின்றும் நம்மை விடுதலையாக்கி, தமது அன்பின் குமாரனுடைய ராஜ்யத்திற்கு உட்படுத்தினவருமாயிருக்கிற பிதாவை ஸ்தோத்தரிக்கிறோம்’ - கொலோ. 1:13

‘பாதாளத்தின் வாசல்கள் அதை (உன்னை) மேற்கொள்வதில்லை’ - மத். 16:18

இப்படியாக, ஆண்டவர் அவருடைய பிள்ளைகளுக்கு பிசாசின் மேல் பலவிதமான அதிகாரங்களைக் கொடுத்துள்ளார். நமக்கு

கிறிஸ்துவோடுள்ள ஐக்கியம் சரியாய் இருக்கும் போது நாம் எந்தப் பிசாசின் கிரியைகளுக்கும் பயப்படத் தேவையில்லை.

பிசாசின் மேல் ஜெயமெடுக்க நாம் செய்ய வேண்டியது

யுத்தத்திற்கு செல்கின்ற ஒரு போர்வீரன் கடுமையான பயிற்சிகளை மேற்கொண்டு தன்னை எப்படி ஆயத்தமாக்கிக் கொள்கின்றானோ, அப்படியே இயேசுவின் பட்டயமான யுத்தவீரர்களான நாமும் இருபுறமும் கருக்குள்ள பட்டயமான வேதவசனங்களை ஆதாரமாக்கிக் கொண்டு விழிப்புடன் எப்போதும் ஆயத்தமாய் ஜாக்கிரதையாய் காணப்படவேண்டும். அவனுடைய கிரியைகளை அழிக்க நாம் செய்யவேண்டுவதற்கு வேதாகமம் தரும் விளக்கங்களைப் பாப்போம்: ‘பிசாசுக்கு இடங்கொடாமலும் இருங்கள்’ - எபே. 4:27.

‘தேவனுக்குக் கீழ்ப்படிந்திருங்கள், பிசாசுக்கு எதிர்த்து நில்லுங்கள், அப்போழுது அவன் உங்களைவிட்டு ஒடிப்போவான்’ - யாக். 4:7.

‘தெளிந்த புத்தியுள்ளவர்களாயிருங்கள், விழித்திருங்கள் ஏனெனில், உங்கள் எதிராளியாகிய பிசாசானவன் கொச்சிக்கிற சிங்கம்போல் எவனை விழுங்கலாமோ என்று வகைதேடிச் சுற்றித்திரிகிறான்’ - I பேது. 5:8.

‘விசுவாசத்தில் உறுதியாயிருந்து, அவனுக்கு எதிர்த்து நில்லுங்கள்’ - I பேது. 5:9.

‘கர்த்தரிலும் அவருடைய சத்துவத்தின் வல்லமையிலும் பலப்படுங்கள்’ - எபே. 6:10.

‘நீங்கள் பிசாசின் தந்திரங்களோடு எதிர்த்து நிற்கத் திராணியுள்ளவர்களாகும்படி, தேவனுடைய சர்வாயுத வர்க்கத்தையும் தரித்துக் கொள்ளுங்கள்’ - எபே. 6:11.

‘....பொல்லாத ஆவிகளின் சேனைகளோடும் நமக்குப் போராட்டம் உண்டு. ஆகையால், தீங்கு நாளிலே அவைகளை நீங்கள் எதிர்க்கவும், சகலத்தையும் செய்து முடித்தவர்களாய் நிற்கவும், திராணியுள்ளவர்களாகும்படிக்கு, தேவனுடைய சர்வாயுதவர்க்கத்தையும் எடுத்துக்கொள்ளுங்கள்’ - எபே. 6:12,13.

‘சத்தியம் என்னும் கச்சையை உங்கள் அரையில் கட்டினவர்களாயும், நீதியென்னும் மார்க்கவசத்தைத் தரித்தவர்களாயும்;’ - எபே. 6:14.

‘சமாதானத்தின் சுவீகேசத்திற்குரிய ஆயத்தம் என்னும் பாதரசசையைக் கால்களிலே தொடுத்தவர்களாயும்;’ - எபே. 6:15

‘பொல்லாங்கன் எய்யும் அக்கிரியாஸ்திரங்களையெல்லாம் அவித்துப்போடத் தக்கதாய், எல்லாவற்றிற்கும் மேலாக விசுவாசமென்னும் கேடகத்தைப் பிடித்துக்கொண்டவர்களாயும் நில்லுங்கள்’ - எபே. 6:16.

‘இரட்சணியமென்னும் தலைச்சீராவையும், தேவவசனமாகிய ஆவியின் பட்டயத்தையும் எடுத்துக் கொள்ளுங்கள்’ - எபே. 6:17.

‘எந்தச் சமயத்திலும் சகலவிதமான வேண்டுகோளும் விண்ணப்பத்தோடும் ஆவியினாலே ஜெபம் பண்ணி, அதன் பொருட்டு மிகுந்த மன உறுதியோடும் சகல பரிசுத்தவான்களுக்காகவும் பண்ணும் வேண்டுகோளும் விழித்துக் கொண்டிருங்கள்’ - எபே. 6:18.

இந்த வேதவிளக்கங்களை நினனவில் கொண்டு தொடர்ந்து அவைகளை அறிக்கை செய்து கொண்டிருந்தால் நம் வாழ்க்கை வெற்றியுள்ளதாகக் காணப்படும். பிசாசு உங்கள் பக்கம் கூட திரும்பிப் பார்க்கமாட்டான். கட்டுண்டவர்கள் விடுதலையாக்கப்படவேண்டியது ஆண்டவருடைய சித்தமாயிருக்கிறது. நீங்களும் கூட அநேகருக்கு பிரயோஜமான, சாத்தானின் பிடயில் அகப்பட்டு கிடக்கிற மக்களை விடுவிக்கின்ற, தேவனுக்கு உகந்த உன்னதமான பாதிரிகளாய் வாழமுடியும். தேவனுக்கே மகிமை! அல்லேலூயா!

வேதாகமப் புதிர்கள்

1. எட்டி எட்டிப் பார்த்தேன்; ஏணி யொன்னும் கிட்டலை; யுத்தி யொன்னு பண்ணி; கன்னேன் என் இயேசுவை. - நான் யார்?
2. வரமெல்லாம் கிடைத்தது வழிதான் தப்பு; தாய் சொல் கண்ணை மறைத்ததோ? - யார் இவன்?
3. பிறப்பு என்ற ஒன்று என் வாழ்வில் இருந்திருக்கவேயில்லை; இறப்பு என்ற ஒன்று என் வாழ்வில் இருந்திருக்கவேயில்லை. - நாங்கள் யார்? (விடைகள் 8 ம் பக்கம் பார்க்கவும்)

BIBLE QUIZ (FROM THE GOSPELS)/வேதாகம வினா - விடை(சுவிசேஷங்களிலிருந்து)

Choose the correct answer/சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

1. Which of these stories about Jesus is in all four gospels?
 a) Jesus walks on water b) Jesus turns water into wine c) Jesus healed a man near Bethesda
 d) Jesus feeds 5000 with a few loaves of bread and fishes

இயேசுவைப் பற்றிய இந்தக் கதைகளில் எது எல்லா சுவிசேஷங்களிலும் வருகிறது?

- a) இயேசு தண்ணீரின் மேல் நடத்தல் b) தண்ணீரை திராட்சை ரசமாக மாற்றியது c) பெதஸ்தா குளத்துக்கு அருகே இருந்த மனிதனை சொஸ்தமாக்கியது d) சில சிறுமீன்களையும் அப்பங்களையும் கொண்டு 5,000 பேரை போஷித்தது

2. Which of these men was not one of Jesus's original 12 apostles?

- a) Judas b) Bartholomew c) Paul d) Matthew

இதில் எந்த மனிதர் இயேசுவின் 12 சீடர்களில் ஒருவரல்ல?

- a) யூதாஸ் b) பார்த்தலமேயு c) பவுல் d) மத்தேயு

3. Who was the ruler of Judea when Jesus was born?

- a) Augustus Rayan b) Pontius Pilate c) Herod the Great d) Quirinius

இயேசு பிறந்த போது யுதேயா தேசத்தை ஆட்சி செய்த ராஜா யார்?

- a) அகஸ்து ராயன் b) பொந்தியுபிலாத்து c) ஏரோது d) சிரேனியு

Say True or False/சரியா தவறா?

4. The Gospel of John was written by John the Baptist/ யோவான் சுவிஷேசம் யோவான்ஸ்நானகனால் எழுதப்பட்டது.

5. John was probably Jesus's best earthly friend and also His cousin?/யோவான் இயேசுவின் சிறந்த நண்பனாகவும் உறவினனாகவும் இருந்திருக்க வேண்டும்.

உறவினனாகவும் இருந்திருக்க வேண்டும்.

Give your answer in one word/ஒரே வார்த்தையில் விடையளிக்கவும்.

6. What was Matthew's occupation?/மத்தேயுவின் தொழில் என்ன?

7. How many of the Gospels detail the birth of Jesus?/எத்தனை சுவிஷேசங்கள் இயேசுவின் பிறப்பைப் பற்றிக் கூறுகின்றது?

8. Which bird does Jesus say we have more value than?/எந்தப் பறவையைப் பார்க்கிலும் நீங்கள் விஷேசித்தவர்கள் என்று இயேசுக் கூறுகின்றார்.

9. Jesus appeared to his disciples after the resurrection beside which sea?/இயேசு உயிர்த்தெழுந்த பிறகு எந்தக் கடலின் அருகே அவருடைய சீஷர்களுக்குத் தம்மை வெளிப்படுத்தினார்?

10. When Jesus died, for how long was there darkness over the land?/இயேசு இறந்த போது எவ்வளவு நேரம் காரிருள் மூடியிருந்தது?

Send your answers with the corresponding Bible references (except for Qns. 4 & 5) within twenty days to the contact address given at the last page or email to us. Special Prizes will be offered to the winners at the end of this year./உங்கள் விடைகளை தகுந்த வேதாகம ஆதாரங்களுடன் (4 & 5 கேள்விகள் தவிர) இருபது நாட்களுக்குள் எங்களது முகவரிக்கு தபால் மூலமாகவோ அல்லது மின்னஞ்சல் மூலமாகவோ அனுப்பி வைக்கவும். வெற்றி பெறுபவர்களுக்கு ஆண்டு இறுதியில் சிறப்பு பரிசுகள் வழங்கப்படும்.

- Priscilla Jarve

THOUGHT FOR THIS ISSUE

The Lord says in Mat 24:14, 'And this gospel of the kingdom shall be preached in all the world for a witness unto all nations' and in Mar 16:15, '...Go you into all the world, and preach the gospel to every creature'. It was also written in Luke 9:6 and Acts 8:4 about his disciples and Churches that 'And they departed, and went through the towns, preaching the gospel, and healing everywhere' and '...they that were scattered aboard went everywhere preaching the word'. Moreover, Paul said in Rom 1:16, 'For I am not ashamed of the gospel of Christ...' and in I Cor 9:16, '...Woe is unto me, if I preach not the gospel'

The ultimate objective is the word of God should reach the entire world. It is not the sole responsibility of the Churches and preachers alone to spread the gospel everywhere but to every believer of Christ. God is expecting each and every one of us to take part in this great commission. He has no voice but ours. Do not fail him in this for, His love is above all things one could acquire in his entire

lifetime. Now, the word of God rightly comes to you asking, 'Whom shall I send, and who will go for us?...!' and what is your response to these questions? If not you, then who? If not now, then when? Please remember we are living in the end of days. Do not fail to share the gospel with those around you and go out of your comfort zone and reach the needy people and be a person God wants you to be. As the hymn writer says,

"O fill me with Thy fullness, Lord,
 Until my very heart overflow
 In kindling thought and glowing word,
 Thy love to tell, Thy praise to show
 O use me, Lord, use even me,
 Just as Thou wilt, and when, and where;
 Until Thy Blessed Face I see,
 Thy rest, Thy joy, Thy glory share",

Submit your lives into the hands of the creator. He will order your path and use you for the glory of His name.

- R. Sophia Porchelvi

About the Rajkumars.....

The Rajkumars, a Professorial family, serve the cause of education as well the Lord's ministry. Prof. S. Rajkumar was a great Professor and a chosen vessel of God used mightily by Him. He loved to teach Bible and Mathematics. He joined with his life mate Mrs. Vethavalli Rajkumar, a lady of compassion, love and wisdom and a good wife as expounded in Proverbs 31. They together did God's ministry in various parts of the state and lived as a witness for Christ till their end.



Prof. & Mrs. Rajkumar

As planted and nurtured in the spiritual vineyard of the Heavenly Father, the ever reputed couple brought their daughters up in His ways. After the parents, the well educated and firmly groomed daughters got placed by God in various institutes of higher learning as Professors. By His calling, now the team, Ida, Sophy, Jarve and Priscy, Irene and Judy, is engaged in the Lord's Ministry with the burning desire and burden to build up nations for Christ.

Our Team.....



Ida



Sophy



Jarve & Priscy



Irene



Judy

About the magazine

According to the word of God, He makes all things beautiful in His time. By His infinite grace, The Lord has made it possible to release the magazine for His glory. As lead by the Spirit of the Lord, the messages were written from the scriptures by the members of the team. Read the magazine and experience the Lord and be blessed in full measure and say that 'The Lord is good'.

From

Editor, The Eagle's Splendour,
No.1, Rajavetha Illam,
Main Road, Kathanchavadi,
Porayar-609307,
Nagapattinam District,
Tamil Nadu, India.

To